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Nie słuchajmy głupot
Epidemia koronawirusa, i na świecie, i w Polsce, trzyma się mocno. 
W kilku krajach w Europie z przerażeniem patrzą na statystki, nie mówiąc 
już o odleglejszych zakątkach globu, w Azji, Afryce, obu Amerykach. Czy 
to już druga fala, czy ta dopiero nas czeka? Także w Polsce w niedzielę 
zanotowaliśmy dobowy przyrost zachorowań na poziomie niewidzianym od 
wielu dni. Tymczasem dużo osób zachowuje się jednak tak, jakby stosowało 
mechanizm wyparcia. Chodzenie bez maseczek w sklepach to już nie jest 
rzadkość. Wakacyjne harce, wesela, niedawne pierwsze komunie. Ludzie 
masowo wojażują po kraju, w którym co jakiś czas wybucha nowe ognisko. 
Czasem mam wrażenie, że współcześni ludzie nie przetrwaliby, jak poprzed-
nie pokolenia, lat okupacji. Godziny policyjnej, obowiązku zaciemniania 
mieszkania, permanentnego stanu zagrożenia. Bo skoro nie potrafią kilku 
miesięcy wytrzymać bez rozrywek, spotkań, hulanek i nie mogą znieść przez 
15 minut maseczki na twarzy, to czy znieśliby znacznie bardziej uciążliwe 
restrykcje? Widać, jesteśmy mięczakami w stosunku do naszych przodków, 
którymi tak lubimy się chełpić. Skoro było o wojnie, to teraz o żołnierzu. 
W Onecie czytam, że pewien generał żandarmerii wojskowej (nie byle kto, 
bo sam zastępca komendanta głównego!) podczas przesłuchania w proku-
raturze nie założył maseczki, mimo że prosiła go o to będąca na sali ko-
bieta chora na stwardnienie rozsiane i mimo że wszyscy inni maseczki 
mieli, łącznie z prokuratorem. Ministerstwo Obrony Narodowej tłumaczy 
Onetowi, że generał wykonywał obowiązki służbowe i nie dotyczył go 
obowiązek noszenia maseczki. Ręce opadają. A czy tego pana jakiś honor 
oficera też nie obowiązywał? Nie obowiązywało go zwykłe człowieczeństwo? 
A może po prostu pan generał posłuchał pana premiera, który na jednym 
z wieców w niedawnej kampanii wyborczej przekonywał, że koronawirus 
jest w odwrocie i nie ma się czego bać. Kiedy słowa te usłyszał wiruso-
log prof. Simon, myślał, że to fake news, bo nie wierzył, że premier 40-mil-
ionowego kraju opowiada takie rzeczy. Bo epidemia była, jest i będzie. No 
i statystyki, które obserwujemy od jakiegoś czasu te obawy epidemiologów 
potwierdzają. Dbajmy więc o siebie w dalszym ciągu i nie naśladujmy i nie 
słuchajmy niekoniecznie mądrych słów ludzi ze świecznika. I chrońmy sami 
siebie oraz najbliższych. A, jak widać, ani generalskie szlify, ani drogi garni-
tur nie chronią przed robieniem i mówieniem głupot. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Pogranicznicy nie dali się 
przechytrzyć 

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Jak słodko wracać do tego, co pamiętamy z dzieciństwa. Każdy z nas 
to zapewne przeżywa. I z nostalgią wspomina różne rzeczy, sytuacje, 
historie z dzieciństwem związane. Przedmioty, urządzenia AGD, RTV 
i inne, które dziś możemy zobaczyć w muzeach czy izbach pamięci. 
A szczególnie Polacy wracają do lat PRL-u, o czym świadczą zdjęcia 
i posty na profilach społecznościowych. Te zawsze budzą najwięcej 
emocji w komentarzach. Ten PRL, z którym walczono, który pochłonął 
ofiary, dziś budzi sympatię. Funkcjonują nawet knajpy, bary stylizowa-
ne na te lata. Taki mieliśmy nawet w Jarosławiu. I to jest sympatyczne 
i fajne. Ale już mniej sympatyczne jest to, że do lat PRL-u powraca 
nasza władza. Zafundowała ponownie ośmioklasowe szkoły, chce re-
polonizacji mediów. Wraca do wprowadzania strachu przed wyższymi 
partyjnymi dostojnikami. A do tego wprowadza cenzurę, poufność, 
wybiera drogę przekazu medialnego tylko w swoich mediach „pu-
blicznych” lub mediach  ojca Tadeusza Rydzyka. A nocne głosowania 
w sejmie, głosowania nad ważnymi ustawami sposobem „pendolino” 
to nieliczenie się z głosem opozycji, itp. Do tego policyjne kordony 
i wyłapywanie protestujących na wiecach, manifestacjach i protestach, 
niczym obrazki wyjęte właśnie z ubiegłych lat. A na wakacje władza 
funduje nam podział województw. Powrót do mniejszych. Po co? Czyż-
by zabrakło stanowisk dla aktywnych działaczy i ich członków rodzin? 
Bo na pewno nie po to, by nam żyło się lepiej i spokojniej. 

Wakacyjny powrót
do czasów PRL-u

aktualności

gm. laszki Gmina Laszki wyrównuje szanse

Bezpłatna rehabilitacja w domu 
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SZÓWSKO  Cztery osoby zostały przewiezione do szpitala

Zjechał z drogi
i uderzył w przepust 

W niedzielę 26 lipca na ulicy Zamojskiej w Szówsku 
kierowca skody zjechał z drogi i uderzył w betonowy 
przepust. Kierujący i troje pasażerów zostali odwiezieni
do szpitala.

Do wypadku doszło około godz. 5.30. Z informacji, które 
przekazano policji wynikało, że kierowca pojazdu oso-
bowego zjechał z drogi i uderzył w latarnię. Policjanci 
ustalili, że 60-letni mieszkaniec Jarosławia, na prostym 

odcinku drogi z nieustalonych przyczyn zjechał na przeciwległy pas 
ruchu, a następnie do przydrożnego rowu. Samochód uderzył  w beto-
nowy przepust. Kierowca i jedna z pasażerek zostali uwięzieni w aucie 
i uwolnili ich dopiero strażacy przy użyciu sprzętu hydraulicznego. 
Cała czwórka podróżujących samochodem została przewieziona do 
szpitala. Kierowca był trzeźwy. W czasie działań policjantów droga 
w rejonie wypadku była przez pewien czas całkowicie zablokowana.
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Informacje munina, nowa sarzyna  Smutny finał poszukiwań

Nie żyje poszukiwany 
mężczyzna

Jarosław Wsparcie samorządu miejskiego dla powiatu  

Na remont dróg 
powiatowych w mieście

Panu  Kamilowi Cegielskiemu 
Pracownikowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o.

oraz Rodzinie i Bliskim 
najgłębsze wyrazy współczucia oraz szczere słowa otuchy i wsparcia 

z powodu śmierci

 Taty 
Śp. Zdzisława Cegielskiego

wieloletniego pracownika Zakładu Oczyszczania Miasta 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o.

 
składają

Rada Nadzorcza, Prezes Zarządu oraz Pracownicy  
PGKiM w Jarosławiu Sp. z o. o. oraz JPK Sp. z o.o.

Podczas nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta Jarosławia, 
która odbywała się w trybie 
zdalnym, radni zadecydowali o 
udzieleniu pomocy finansowej 
powiatowi jarosławskiemu 
na modernizację oraz 
przebudowę dróg 
powiatowych na terenie 
miasta. Łącznie miasto wyłoży 
na to 1 mln 180 tys. zł. Drugie 
tyle wyda powiat. 

Projekt takiej uchwały to efekt 
porozumienia burmistrza 

Waldemara Palucha i starosty ja-
rosławskiego Stanisława Kłopota. 
Tego typu porozumienia powiat 
zawiera z wieloma gminami, na 
terenie których prowadzi prace 
na drogach powiatowych. Miasto 
udzieli pomocy na modernizację 
oraz przebudowę ulic: Fredry (100 
tys. zł), Zwierzynieckiej (100 tys. 
zł), Orłowicza (80 tys. zł), Traugut-
ta (100 tys. zł), Pogodnej (100 tys. 
zł), Lotników (100 tys. zł),  Żwi-
rowej (100 tys. zł), Bandurskiego 
(150 tys. zł) i Batalionów Chłop-
skich (350 tys. zł). Łącznie daje to 1 
mln 180 tys. zł. Identyczną kwotę, 
z takim samym podziałem, na ten 
cel wyłoży powiat. Jak tłumaczył 
burmistrz Waldemar Paluch, po-
moc miasta to forma zmobilizo-
wania powiatu do remontowania 
dróg powiatowych na terenie mia-

sta. Prace mają zostać zrealizowane 
jeszcze w tym roku. Radny Mariusz 
Walter (Prawo i Sprawiedliwość)  
pytał, czemu w wykazie nie ma 
ulicy Stawki. – Od kilku lat była re-
montowana sukcesywnie. Została 
część ulicy do dokończenia. Miesz-
kańcy czekają już od kilkudziesię-
ciu lat – podkreślał radny Walter 
i dodał, że o taki remont wniosko-
wała też rada dzielnicy. Burmistrz 
Paluch tłumaczył, że ulica Stawki 
była brana pod uwagę. – Jednak ze 
względu na to, że w tym roku bę-
dziemy realizować na tej ulicy bu-
dowę wodociągów, uzgodniliśmy 
z panem starostą, że przebudowa 
drogi w tej dalszej części będzie re-
alizowana po zakończeniu inwesty-
cji budowy wodociągów. Zostało 
to przekazane przewodniczącemu 
rady dzielnicy – wyjaśniał bur-
mistrz. Radny Walter dopytywał, 
czy wodociąg będzie wykonywany 
na całym pozostałym fragmencie 
ulicy Stawki, czy tylko na części, 
gdyż można by było, jego zdaniem, 
zmodernizować choćby fragment 
ulicy. – Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji uzgadniało to 
z Powiatowym Zarządem Dróg. 
Okazało się, że musimy wstrzymać 
remont tej drogi, bo niezasadne 
byłoby kładzenie nowego asfaltu, 
jeśli za chwilę będzie tam jechała 
koparka i kopała nowy wodociąg – 
mówił burmistrz. 

Skąd pieniądze? 
Konsekwencją pierwszej uchwały 

była uchwała o przesunięciu pienię-
dzy w budżecie miasta na udzielenie 
pomocy powiatowi. Część kwoty, 
czyli 200 tys. zł, zostanie przesunię-
ta z przebudowy oświetlenia ulic. 
Radny Mariusz Walter pytał o to, 
które ulice nie będą realizowane, 
jeśli chodzi o budowę oświetlenia. 
Pytał również, czy nie dało się na 
remont dróg powiatowych prze-
sunąć pieniędzy przeznaczonych 
na organizację imprez, które z po-
wodu koronawirusa się nie odbyły. 
Burmistrz Waldemar Paluch tłu-
maczył, że te decyzje były uzgod-
nione z radami dzielnic, gdyż Rejon 
Energetyczny nie będzie realizował 
w tym roku części planowanej prze-
budowy instalacji na ulicy Kolaniki 
i Żwirowej. Burmistrz mówił też, że 
faktycznie na imprezach masowych 
udało się zaoszczędzić, ale w tym 
roku znacznie mniejsze są też wpły-
wy z podatków. W kwietniu zano-
towaliśmy spadek wpływów z PIT 
i CIT w granicach 40 procent, a po-
datek od środków transportowych 
był mniejszy praktycznie o 90 proc. 
– Dlatego te wszystkie oszczędno-
ści, które mamy dzięki temu, że nie 
organizujemy imprez masowych, 
są przeznaczone na pokrycie bra-
ków w budżecie miasta. Niestety, te 
braki są nadal większe – podkreślił 
Waldemar Paluch.

Obie uchwały poparli zgodnie 
wszyscy biorący udział w sesji rad-
ni. już po raz kolejny obrady odby-
wały się w zdalnym trybie. 
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Jarosław Grozi mu do 5 lat więzienia

Chciał sprzedać 
skórę niedźwiedzia

Do 5 lat więzienia grozi 
28-letniemu mieszkańcowi 
powiatu jarosławskiego, 
który oferował do sprzedaży 
na jednym z portali 
internetowych skórę 
niedźwiedzia. 

Sprawę wykry-
li policjanci 

z wydziału do walki 
z cyberprzestęp-
czością Komendy 
Wojewódzkiej Po-
licji w Białymstoku. 
Na jednej z aukcji 
i n t e r n e t o w y c h , 
mieszkaniec powia-
tu jarosławskiego 
oferował do sprze-
daży wyprawioną 
skórę niedźwiedzia, 

gatunku chronionego przepisami mię-
dzynarodowej Konwencji Waszyngtoń-
skiej CITES. Funkcjonariusze ustalili 
personalia osoby oferującej skórę. 28-la-
tek z powiatu jarosławskiego usłyszał 
już zarzuty. Za popełnione przestępstwo 
grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. 
O losie mężczyzny zadecyduje sąd. 
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aktualności

Gmina Laszki jest jedną z pię-
ciu gmin, na terenie których 

od lipca Stowarzyszenie Na Rzecz 
Jakości Życia i parafia rzymskoka-
tolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu realizują z budżetu wo-
jewództwa zadania w ramach Wo-
jewódzkiego Programu Na Rzecz 
Wyrównywania Szans Osób Nie-
pełnosprawnych i Przeciwdziałania 

Ich Wykluczeniu Społecznemu na 
lata 2008 – 2020.  Oprócz miesz-
kańców gminy Laszki, uczestni-
kami są mieszkańcy gmin Du-
biecko, Wielkie Oczy, Przeworsk 
i Jawornik Polski. 60 osób niepeł-
nosprawnych z terenu tych gmin 
skorzysta z bezpłatnej rehabilita-
cji w ich domach.

jk

Nie żyje poszukiwany 
od 22 lipca Robert 
Hołowacz z Muniny. Jak się 
dowiedzieliśmy na policji, 
został znaleziony ma terenie 
gminy Nowa Sarzyna. 

Mężczyzna był poszukiwany od 22 lip-
ca. Wyjechał rano samochodem do pra-
cy, miał być w Nisku i w Przemyślu, ale 
tam nie dotarł. Poszukiwania prowadzi-
ła policja, a także rodzina 42-letniego 
mężczyzny. Z informacji przekazywa-
nych przez rodzinę wynika, że mężczy-
zna wyjechał rano z domu do Niska. 
Później miał być także w Przemyślu. 
O godz. 7.30 widnieje na nagraniu ka-
mery na stacji paliw w Nowej Sarzynie. 
W rejonie Nowej Sarzyny ostatni raz 

logował się jego telefon. W sobotę rano 
rodzina i znajomi zebrali się w Nowej 
Sarzynie, by przeszukać teren. W godzi-
nach popołudniowych na profilu SOS 
Zaginięcia pojawiła się informacja 
o tym, że odnaleziono ciało poszukiwa-
nego. Jak informuje rzecznik Komendy 
Powiatowej Policji w Leżajsku, 25 lipca 
dyżurny przyjął zgłoszenie mieszkańca, 
który zauważył w miejscowości Łukowa 
na terenie gminy Nowa Sarzyna samo-
chód na jarosławskich numerach, a w 
nim mężczyznę, który nie dawał oznak 
życia. Okazało się, że to poszukiwany 
mieszkaniec Muniny. Ciało mężczyzny, 
decyzją prokuratora, zabezpieczono do 
badań. Sekcja zwłok ma waśnić przy-
czyny zgonu.

hl



gmina roźwienica, gmina jarosław 

Co z instalacją OZE?

Oddział ginekologiczno-
położniczy Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu 
wznowił przyjęcia w pełnym 
zakresie. 

W poniedziałek 20 lipca dy-
rektor COM Monika Pa-

chacz-Świderska poinformowała, 
że zarówno na oddziale gineko-
logiczno-położniczym, jak i na 
wszystkich innych przyjęcia pa-
cjentów realizowane są normalnie. 
Jednak w aktualnej sytuacji epide-
miologicznej kobiety decydujące 
się na poród na oddziale mogą 
odczuwać obawy przed koronawi-
rusem. Tymczasem lekarze  pracu-
jący w COM przekonują, że wszy-
scy dokładają wszelkich starań, by 
miejsce to było bezpieczne.

Oddział czasowo wstrzymał 
przyjęcia i pracował w trybie ostro-
dyżurowym, po tym, jak u pacjent-
ki, dzięki ustalonym procedurom, 
odpowiednio wcześnie wykryto 
zakażenie SARS-Cov2. 

Pomieszczenia poddano 
dezynfekcji

Jak mówi  zastępca ordynatora 
oddziału ginekologiczno-położ-
niczego Centrum Opieki Medycz-
nej w Jarosławiu Krzysztof Szpe-
jankowski,  po pierwsze personel 
został przebadany, a po drugie 

badaniom poddawana jest każda 
pacjentka. Te, które są przyjmo-
wane zgodnie z planem, mają wy-
konywane testy przed przyjęciem 
do szpitala. Są to oczywiście testy 
bezpłatne. Z kolei w nagłych przy-
padkach pacjentka trafia do sali 
z osobną łazienką i prysznicem i na 

wstępie poddawana jest badaniu 
na obecność SARS-CoV-2. Do 
czasu uzyskania wyniku przebywa 
w izolacji, a personel, który ma 
z nią kontakt, pracuje w pełnym  
zabezpieczeniu.

Wprowadzono procedury
Takie procedury pozwoliły 

uniknąć wielu ognisk w oddzia-
łach szpitala.

Warto też wspomnieć, że budynek 

g i n e k o -
logii, po-
łożnictwa 
i neonato-
logii jest 
odrębnym 
obiektem 

i nie ma 
łączności 
chociażby 
ze Szpital-
nym Od-
d z i a ł e m 
R atunko-

wym czy Od-
działem Chorób Zakaźnych.

Wszystko to sprawia, że gine-
kologia i położnictwo w COM 
jest w tym momencie miejscem, 
gdzie przestrzegane są procedury 
COVID-19 sanitarno-epidemio-
logiczne, a personel dba o bezpie-
czeństwo pacjentek.

 W dodatku oddział jest kom-
fortowy i nowoczesny, gdyż został 
oddany zaledwie dwa lata temu.

HL

Co dzieje się ze wspólnym 
projektem gminy Roźwienica 
i gminy wiejskiej Jarosław, do-
tyczącym instalacji odnawial-
nych źródeł energii w gospo-
darstwach domowych? – takie 
pytania kierują do władz miesz-
kańcy tych gmin. I takie zapyta-
nie o szanse realizacji projektu 
w obu gminach zostało skiero-
wane do Urzędu Marszałkow-
skiego w Rzeszowie. 

W odpowiedzi Departamen-
tu Zarządzania Regio-

nalnym Programem Operacyj-
nym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie czytamy, że projekt 
znajduje się na 8 miejscu listy re-
zerwowej, liczącej 28 projektów 
na łączną kwotę dofinansowania 
165 mln zł. W ramach programu 
w pierwszym naborze wybrano 42 
projekty na łączną kwotę 400 mln 
zł. Duże zainteresowanie spowo-
dowało, że zarząd województwa 
wnioskował o dodatkowe środki 

na ten cel. Efektem było włączenie 
wspomnianych 28 projektów na li-
stę rezerwową. 

– Na obecnym etapie wdrażania 
RPO WP 2014-2020 środki w za-
sadniczym stopniu zostały już za-
gospodarowane lub wykorzystane. 
Dodatkowo w związku z wystą-
pieniem epidemii choroby CO-
VID-19 wolne środki pozostające 
w dyspozycji RPO WP 2014-2020 
zostały przeznaczone przez Zarząd 
Województwa Podkarpackiego na 
działania przeciwdziałające nega-
tywnym skutkom tejże epidemii – 
czytamy w piśmie. Dyrektor depar-
tamentu dodaje, że wolne środki, 
jeżeli takie się pojawią, będą przy-
znawane według kolejności na liście 
rezerwowej. 

Wyjaśnia także, że trwają usta-
lenia co do kolejnej perspektywy 
finansowej UE 2021-2027. I być 
może w ramach nowej perspekty-
wy będzie możliwe dofinansowanie 
odnawialnych źródeł energii. Na ra-
zie jednak nie wiadomo. 

Ekz
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jarosław, żurawica, przemyśl Radna od czerwca jest dyrektorem szpitala w Przemyślu

Radna Barbara Stawarz 
pożegnała się z załogą szpitala     

jarosław Mianowanie na wyższy stopień odebrało 64 policjantów

Policjanci świętowali
wiadomości wiadomości

jarosław Lekarze dokładają starań, by to miejsce było bezpieczne

Oddział ginekologiczno-
położniczy pracuje normalnie 
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Radna powiatu jarosławskiego 
Barbara Stawarz po czterech 
latach pracy pożegnała się 
z załogą Podkarpackiego 
Wojewódzkiego Szpitala 
Psychiatrycznego im. prof. 
E. Brzezickiego w Żurawicy, 
gdzie pełniła funkcję 
dyrektora. Przejęła dzisiaj 
również obowiązki dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala w 
Przemyślu.

Barbara Stawarz już w listo-
padzie przejęła obowiązki 

dyrektora Wojewódzkiego Szpita-
la w Przemyślu, po tym jak rezy-
gnację złożył poprzedni dyrektor 
Piotr Ciompa. Pod koniec czerwca 
wygrała konkurs ogłoszony przez 
zarząd województwa, któremu 
szpital podlega. 

Od listopada kierowała dwoma 

szpitalami. W piątek 24 lipca na-
pisała na swoim profilu społecz-
nościowym: – Po czterech latach 
pracy w Wojewódzkim Podkar-

packim Szpitalu Psychiatrycznym 
im. prof. E. Brzezickiego w Żura-
wicy przyszedł czas się pożegnać. 
Dziękuję wspaniałemu zespołowi 
za owocną współpracę, dziękuję 
za zapał i zaangażowanie w roz-
wój szpitala. Dziękuję za otwarte 
serce i dobroć, której doświadcza-
łam każdego dnia - zostaniecie na 
zawsze w mojej pamięci i sercu – 
czytamy. 

Dyrektor B. Stawarz w imieniu 
załogi żegnał jej zastępca Tomasz 
Niedźwiedź. 

Barbara Stawarz jest doktorem 
nauk o zdrowiu, absolwentką Uni-
wersytetu Medycznego w Lublinie, 
specjalistą pielęgniarstwa epide-
miologicznego. Ma podyplomowe 
studia menedżerskie w zakresie 
zarządzania systemem ochrony 
zdrowia.
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Zastępca komendanta powiatowego policji kom. Ryszard Tyka. Uroczystość rozpoczął komendant powiatowyм policji nadkom. Jan Wojtowicz. 

Awanse i wyróżnienia dla 
najlepszych, ślubowanie 
nowych funkcjonariuszy, 
podziękowania i życzenia. W 
jarosławskiej komendzie odbyły 
się obchody Święta Policji. 

W Polsce mamy stan epidemii, 
więc świętowanie odbyło się 

w mniejszym niż zazwyczaj gronie. 
Podczas uroczystości ślubowanie 
złożyło czterech nowo przyjętych 
funkcjonariuszy, którzy po tym, jak 
wypowiedzieli rotę przyrzeczenia, 
otrzymali legitymacje służbowe. Po-
tem przyszedł czas na odznaczenia. 
„Medalem złotym za długoletnią 
służbę” odznaczony został Stani-
sław Szpila,  zaś „Medalem srebr-
nym za długoletnią służbę” – asp. 
szt. Marian Balicki, asp. szt. Adam 
Musiał i podkom. Witold Rejent. 
Z kolei „Brązowym medalem za za-
sługi dla Policji” uhonorowany zo-
stał burmistrz Jarosławia Waldemar 
Paluch. „Srebrną odznakę Zasłu-
żony Policjant” otrzymał podinsp. 
Artur Wasiuta, a „Brązową odzna-
ką Zasłużony Policjant” –  asp. szt. 
Grzegorz Starzyk.

Komendant Powiatowy Policji 
w Jarosławiu Jan Wojtowicz wrę-
czył mianowanie na wyższe stop-
nie policyjne 64 funkcjonariuszom. 
W korpusie oficerów młodszych 
policji awansowało 4 funkcjonariu-
szy,  w korpusie aspirantów policji 
– 25 funkcjonariuszy,  w korpusie 

podoficerów policji – 32 funkcjo-
nariuszy, a w  korpusie szeregowych 
policji – 3 funkcjonariuszy. Ponadto 
okolicznościowe grawertony za dłu-
goletnią pracę otrzymali Weronika 
Kociuba i Stanisław Mielniczek.  
Z kolei medalami z okazji XXX-le-
cia NSZZ Policjantów uhonorowani 
zostali: ks. prałat ppłk. Andrzej Su-
rowiec, starosta jarosławski Stani-
sław Kłopot, burmistrz Jarosławia 
Waldemar Paluch, nadkom. Jan 
Wojtowicz. Odznaczenia odebrali 
również funkcjonariusze jarosław-
skiej jednostki. Uroczystość w świe-
tlicy komendy poprzedziła Msza 
św., którą w kościele Chrystusa 
Króla odprawił ks. prałat Andrzej 
Surowiec. 
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korczowa Nowe urządzenie RTG na przejściu granicznym w Korczowej

Skanuje samochód w całości  

Sala porodowa na oddziale ginekologiczno-położniczym. 

Łazienki po remoncie oddziału.

Nowy skaner to pierwsze 
urządzenie w Izbie 
Administracji Skarbowej w 
Rzeszowie, które umożliwia 
skanowanie pojazdów 
w dwóch technologiach: 
skanowanie całego pojazdu 
lub samej skrzyni ładunkowej 
z pominięciem kabiny. Za 
pomocą skanera możliwa 
jest kontrola pojazdów 
ciężarowych, osobowych, 
autobusów, busów i 
kontenerów. 

Urządzenie warte ponad 
12 mln złotych zosta-
ło współfinansowane ze 

środków Programu Krajowego 
Funduszu Bezpieczeństwa We-
wnętrznego w ramach projektu 
„Bezgraniczne bezpieczeństwo”. 
Jego uroczyste oddanie odbyło 
się w czwartek 23 lipca na granicy 
w Korczowej. Przecięcia wstęgi do-
konali: szef Krajowej Administra-
cji Skarbowej  Magdalena Rzecz-
kowska, marszałek województwa 
Władysław Ortyl, wicewojewoda 
Jolanta Sawicka oraz mł. insp. 
Grzegorz Skowronek, dyrektor 
Izby Administracji Skarbowej 
w Rzeszowie. – Krajowa Admini-

stracja Skarbowa użytkuje obecnie 
34 wielkogabarytowe urządzenia 
RTG do prześwietlania środków 
transportu kontenerów i wagonów 
kolejowych. Wielkogabarytowe 
urządzenia RTG użytkowane są 
obecnie we wszystkich przejściach 
obsługujących drogowy ruch to-
warowy. Z urządzeń takich korzy-
stamy także w czterech przejściach 
obsługujących kolejowy ruch to-
warowy. Nowy system spełnia wy-
magania międzynarodowych norm 
bezpieczeństwa i jest bezpieczny 
zarówno dla funkcjonariuszy, kie-
rowców czy pasażerów, jak również 
przewożonych towarów – mówiła 
podczas otwarcia minister  Magda-

lena Rzeczkowska. 
Mł. insp. Grzegorz Skowronek, 

dyrektor Izby Administracji Skar-
bowej w Rzeszowie wyjaśnił, że 
oddawane do użytkowania stacjo-
narne, wielkogabarytowe urządze-
nie RTG jest  przykładem działań, 
które podnoszą efektywność Kra-
jowej Administracji Skarbowej 
w obszarze  zwalczania przemytu 
nielegalnych towarów: – Mają także 
duże znaczenie dla przewoźników 
i kierowców, ponieważ urządzenie 
w znacznym stopniu ułatwia i przy-
śpiesza proces kontroli towarów, 
wpływając na krótszy czas i obniże-
nie kosztów – mówił. Dodał, że po-
dobne wielkogabarytowe urządze-

nie RTG pracuje także 
na drogowym przej-
ściu granicznym Me-
dyka-Szeginie. Z kolei 
na kolejowym przejściu 
granicznym Przemyśl-Mościska 
kontrolę celną wspomaga skaner do 
prześwietlania pociągów.

Jak wyjaśnia, mł. asp. Edyta Cha-
bowska, rzecznik prasowy Izby 
Administracji Skarbowej w Rzeszo-
wie, dzięki kontroli prowadzonej 
za pomocą nowoczesnego sprzętu 
rentgenowskiego obniżeniu ulega-
ją koszty kontroli: – Prześwietla się 
całe środki transportu, bez potrze-
by ich rozładunku oraz skraca się 
czas wykonywania kontroli fizycz-

nej towaru, niejednokrotnie czaso-
chłonnej, kosztownej i skompliko-
wanej technicznie – informuje. 

Większość przypadków wykry-
tych z wykorzystaniem urządzeń 
RTG, podczas prób przemytu do-
tyczy wprowadzania na teren UE 
papierosów. Tylko w 2019 r. funk-
cjonariusze KAS z pomocą RTG 
udaremnili przemyt 2,6 mln sztuk 
papierosów na Podkarpaciu. 
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Prezentacja mobilnego skanera. 

Od lewej: G. Skowronek, J. Sawicka, M. Rzeczkowska i W. Ortyl. Obok samochód wjeżdża do skanowania. 
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jarosław  Coroczne płukanie sieci

Rozpoczęła się 
dezynfekcja wodociągu 
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PODKARPACIE

Infolinia na temat bonu 
turystycznego 

Od 24 lipca ruszyła infolinia 
dotycząca bonu turystycznego. 
Pod numerem telefonu 22 11 22 
111 można uzyskać informacje 
na jego temat. Jak mówi rzecz-
nik prasowy ZUS na Podkar-
paciu Wojciech Dyląg, ze spe-
cjalnej infolinii będzie można 
korzystać przez całą dobę, we 
wszystkie dni tygodnia. – Kon-
sultanci infolinii będą wspierać 
osoby, które chcą skorzystać 
z Polskiego Bonu Turystyczne-
go i podmioty turystyczne, któ-
re chcą przystąpić do programu. 
Wyjaśnią wątpliwości dotyczące 
prawa do bonu, a także m.in. 
pomogą aktywować bon, wy-
słać oświadczenia, zapłacić za 
pomocą bonu – wyjaśnia Woj-
ciech Dyląg. Pytania dotyczące 
bonu można też przesyłać ma-
ilem na adres bon@zus.pl.

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Zawyją syreny 
1 sierpnia o godzinie 17.00 na 
terenie województwa podkar-
packiego, w tym także na terenie 
powiatu jarosławskiego, zostaną 
uruchomione syreny alarmowe. 
Będzie to hołd złożony uczest-
nikom Powstania Warszaw-
skiego oraz cywilnej ludności 
Warszawy, która poniosła ofiary 
w czasie tego zrywu. 

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Utworzą dwie nowe szkoły
W czwartek 30 lipca o godzi-
nie 12 odbędzie się sesja Rady 
Powiatu Jarosławskiego, która 
będzie realizowana w trybie 
zdalnym. W programie se-
sji znalazły się m.in. podjęcie 
uchwały w sprawie założenia 
Branżowej Szkoły II Stopnia 
w Radymnie i włączenia do 
Zespołu Szkół Zawodowych 
i Rolniczych im. Adama Mic-
kiewicza w Radymnie, podjęcie 
uchwały w sprawie założenia 
Branżowej Szkoły II Stopnia 
w Jarosławiu i włączenia do 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Jarosła-
wiu, podjęcie uchwały w spra-
wie przystąpienia do programu 
pn. „Centra opiekuńczo-miesz-
kalne”, informacja o sytuacji fi-
nansowej i realizacji programu 
naprawczego Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu, spra-
wozdanie z działań podejmo-
wanych na terenie Nadzoru 
Wodnego w Jarosławiu i Prze-
myślu na obszarze powiatu ja-

interwencje

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

jarosław  Trwa nabór wniosków do programu ,,Dobry start”

Złóż wniosek 
na 300+ dla ucznia 

Od początku lipca trwa 
nabór na świadczenie 
300+ z programu 
,,Dobry start” w formie 
elektronicznej. Od 1 
sierpnia można złożyć taki 
wniosek bezpośrednio w 
Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jarosławiu. 

Program ,,Dobry start” to jedno-
razowe wsparcie w wysokości 

300 zł dla wszystkich uczniów roz-
poczynających nowy rok szkolny. 
Świadczenie mogą otrzymać wszyst-
kie rodziny, bez względu na dochód. 

Świadczenie ,,Dobry start” (300+) 
przysługuje raz w roku, dla dzieci 
rozpoczynających nowy rok szkolny 
aż do ukończenia 20 roku życia, oraz 
dla dzieci posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności aż do ukoń-
czenia przez nie 24 roku życia. 

Aby otrzymać wsparcie, należy 

złożyć wniosek. Od 1 lipca można to 
zrobić w formie elektronicznej, za po-
mocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, 
poprzez bankowość elektroniczną lub 
portal PUE ZUS. Wnioski w formie 
papierowej można składać od 1 sierp-
nia  do 30 listopada  w siedzibie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jarosławiu przy ul. Słowackiego 34. 

Świadczenie nie przysługuje na 
dzieci uczęszczające do przedszkola 
oraz do zerówki w przedszkolu lub 
szkole. Program ,,Dobry start” nie 
obejmuje też studentów. 

AL

jarosław Akcja Urzędu Miasta Jarosławia

Bezpłatne czipowanie psów!

RAPORT

rosławskiego za 2019 rok. 

JAROSŁAW 

Pożegnanie z panią konsul

 
W jarosławskim ratuszu bur-
mistrz Waldemar Paluch, prze-
wodniczący Rady Miasta Ja-
rosławia Szczepan Łąka oraz 
Olimpia Szpunar z Jarosław-
skiego Stowarzyszenia Przy-
jaźni Polsko-Węgierskiej 
uczestniczyli  w pożegnalnym 
spotkaniu z konsul generalną 
Węgier w Krakowie Adrienne 
Körmendy, która kończy swoją 
misję dyplomatyczną. Pani kon-
sul przyjęła podziękowania za 
wsparcie wszystkich inicjatyw, 
które miały na celu rozwijanie 
współpracy polsko-węgierskiej 
na terenie Jarosławia i okolic.  

RADYMNO 

Umowa podpisana, 
prace ruszą 

Władze Radymna podpisały 
umowę z wykonawcą na przebu-
dowę ulic Jesiennej, Jana Pawła 
II, Wiśniowej, Letniej, Wiosen-
nej oraz na remont ciągu pieszo
-rowerowego i przebudowę sieci 
wodociągowej. Całkowity koszt 
zadania wynosi 3 mln 265 tys. 
505 zł 41 gr, a dofinansowanie 
z rządowego programu Fundusz 
Dróg Samorządowych to 1 mln 
545 tys. 784 zł. 

GMINA JAROSŁAW 

Odczyt wodomierzy 
telefonicznie lub mailowo 

W związku z istniejącą sytuacją 
epidemiczną Zakład Komunal-
ny Gminy Jarosław prosi miesz-
kańców Kostkowa, Leżachowa 
Osady, Woli Buchowskiej, Ko-
niaczowa, Zgody, Makowiska, 
Surochowa i Sobiecina o poda-
nie mailowo lub telefonicznie 
bieżących odczytów wodomie-
rzy i podliczników. Stan należy 
podać do 7 sierpnia pod nume-
rem telefonu 16 624 86 17 lub 16 
624 86 18 lub mailowo pod adres 
zkg@jaroslaw.itl.pl. W razie bra-
ku odczytu zostanie wystawiona 
faktura na podstawie średniego 
zużycia z ostatnich 6 miesięcy.  

jk

POWIAT JAROSŁAWSKI  482 zakażonych koronawirusem, 244 osoby wyzdrowiały, 16 zmarło - stan na 27 lipca

Spada liczba zakażonych 
koronawirusem
W powiecie jarosławskim 
mamy 482 przypadki 
zakażenia koronawirusem. 
244 osoby wyzdrowiały, 16 
osób zmarło, ponad 400 
osób jest na kwarantannie - 
informowała w poniedziałek 
27 lipca Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w 
Rzeszowie.

Liczba ognisk koronawi-
rusa w powiecie jaro-
sławskim nie zmienia 
się. Wygasa ognisko 

w Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu, w Specjalistycz-
nym Psychiatrycznym Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu, 
w jednej z miejscowości powiatu 
jarosławskiego oraz w Zakładach 
Mięsnych w Jarosławiu.

Według piątkowego (24 lipca) 
komunikatu rzecznika WSSE 
w Rzeszowie Doroty Gibały, 
w Zakładach  Mięsnych w Jaro-
sławiu wynik dodatni potwier-
dzono u 264 osób,  w tym u 199  
pracowników oraz 60 osób z kon-
taktu. W  zorganizowanym punk-
cie „walk thru” przebadano łącz-
nie 960 pracowników – wykryto 
117 zakażeń.

W środę 22 lipca badaniami 
przesiewowymi objęto 300 pra-
cowników Zakładu Mondelez 
Production Polska Sp. z o.o. w Ja-
rosławiu (byłe Zakłady Przemy-
słu Cukierniczego „San”). Do 
czwartku 23 lipca potwierdzono 
1 wynik dodatni spośród 249 
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Rozpoczęła się coroczna 
dezynfekcja miejskiej sieci 
wodociągowej.
Od soboty 25 lipca od godz. 
7 trwa coroczna dezynfekcja 
i płukanie wody sieci 
wodociągowej w Jarosławiu 
oraz miejscowościach 
ościennych, które korzystają z 
wodociągu miejskiego. Potrwa 
ona do piątku  31 lipca do 
godz. 15. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ja-

rosławiu informuje, że w związku 
z tym mogą wystąpić chwilowe za-
kłócenia w dostawie wody, a nad-

miar chloru z wody można usunąć 
przez jej odstanie lub przegotowanie.

Szczegółowe informacje w har-
monogramie przeprowadzenia de-
zynfekcji i płukania sieci. 

Ekz

Jarosław Czy wśród tych kolejnych inwestycji znajdzie się chodnik przy ul. Królowej Jadwigi?

Dziura na dziurze,
a remontu nie widać
Mieszkańcy ul. Królowej 
Jadwigi w Jarosławiu 
od sześciu lat walczą o 
poprawę stanu nawierzchni 
chodnika. Niestety, do tej 
pory ich prośby nie zostały 
wysłuchane.  I nic nie 
wskazuje na to, by miało się 
coś zmienić.

Nierówne, wystające płyty, 
dziury, piasek i kamienie – tak 
wygląda chodnik po jednej 

stronie ul. Królowej Jadwigi w Jarosła-
wiu. - To wstyd i zaniedbanie. Chodnik 
w tak złym stanie technicznym stwarza 
zagrożenie dla zdrowia i  życia wielu 
osób z niego korzystających. Nieraz 
zdarzyło się, że dziecko czy starsza oso-
ba przewróciła się i mocno poobijała – 
mówi jedna z mieszkanek, która popro-
siła nas o pomoc. Wspomina, że w 2014 
roku, po interwencji mieszkańców 

u władz powiatu wszystko wskazywało 
na to, że chodnik zostanie wyremonto-
wany. Wówczas mieszkańcy zwrócili się 
z prośbą o interwencję do Powiatowego 
Zarządu Dróg w Jarosławiu. Władze 
powiatu podjęły decyzję o przeznacze-
niu ewentualnych oszczędności z planu 
inwestycyjnego na terenie miasta na re-
mont. Niestety, na obietnicach się skoń-
czyło. A potem przyszła zmiana władzy 
i o chodniku przy Królowej Jadwigi nikt 
już nie wspomina. - Tylko jedna strona 
chodnika została wyremontowana, po 
prawej stronie od ulicy Sikorskiego, dru-
ga od sześciu lat pozostaje w tragicznym 
stanie. Przechodnie, zwłaszcza osoby 
starsze, często zmuszone są do poru-
szania się ulicą, co zagraża bezpieczeń-
stwu ruchu drogowego i stwarza ryzyko 
ewentualnego wypadku - mówi miesz-
kanka. Dodaje, że przy tej ulicy mieszka-
ją głównie osoby starsze. Pyta, czy to jest 
powodem, że nikt się z nimi nie liczy?

O plany inwestycyjne przy ul. Królo-
wej Jadwigi zapytaliśmy w Starostwie 
Powiatowym w Jarosławiu. - Jeśli cho-
dzi o tegoroczne plany inwestycyjne 
dotyczące dróg powiatowych w Jaro-
sławiu, została przygotowana wspólna 
propozycja opracowana przez burmi-
strza i starostę, która została przyjęta 
już przez Radę Miasta Jarosławia, a 30 
lipca zostanie przedstawiona radnym 

na sesji Rady Powiatu Jarosławskie-
go). Wartość tychże inwestycji wynosi 
2,3 mln złotych. Kolejne inwestycje 
będą kontynuowane w przyszłym 
roku - informuje rzecznik starosty 
jarosławskiego Konrad Sawiński. 
Czy wśród tych kolejnych inwestycji 
znajdzie się chodnik przy ul. Królowej 
Jadwigi?

Aleksandra LOTYCZ, ekz

Czipujesz psa, jesteś 
zwolniony z podatku - 
trwa akcja bezpłatnego 
znakowania psów będących 
pod opieką mieszkańców 
miasta. Wystarczy kilka 
kroków, by znacznie zwiększyć 
bezpieczeństwo swojego 
czworonoga.
 

W ubiegłym roku z bezpłat-
nego czipowania skorzy-
stało 79 osób. W tym roku 

akcja trwa do 20 grudnia br. lub do 
wyczerpania środków finansowych. 

Jak informuje Kancelaria Burmistrza 
miasta Jarosławia, dzięki czipowaniu 
można szybko ustalić właściciela za-
gubionego psa. Zabieg wszczepienia 
mikroprocesora jest prawie bezbole-
sny, a zwierzę reaguje jak przy zwy-

kłym zastrzyku. Czip jest wielkości 
ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwie-
rzęciu i nie powoduje reakcji alergicz-
nych. Mikroprocesor wprowadza się 
podskórnie w szyję lub między łopat-
kami zwierzęcia. Elektroniczne ozna-
kowanie jest niezbędnym warunkiem 
podróżowania ze zwierzęciem po kra-
jach Unii Europejskiej - czytamy.

Co zrobić, by wziąć udział?
Do wzięcia udziału w akcji wystar-

czy pobrać z Urzędu Miasta Jarosławia 
(Ratusz, Rynek 1, kancelaria ogólna, 
parter, pokój nr 2) bezpłatne zaświad-
czenie o figurowaniu psa w miejskiej 
ewidencji. Z  książeczką szczepień 
zwierzęcia i dowodem osobistym wła-
ściciela należy udać się do lecznicy dla 
zwierząt US-WET w Szówsku przy ul. 
Chmielowskiego 3 (tel. do placówki 16 

621 65 38).
Więcej informacji na temat akcji 

w Wydziale Gospodarki Komunalnej 

i Kształtowania Środowiska (tel.  16 
624 87 21).

Ekz

przebadanych i zakończonych 
badań. 

Sytuacja na Podkarpaciu
Codzienne doniesienia o koro-

nawirusie przynoszą coraz mniej-
sze liczby zakażonych. W ponie-
działek przed oddaniem gazety 
do druku przybyło 6 zakażonych 
w powiecie jarosławskim. Przy-
była też kolejna ofiara korona-
wirusa w naszym województwie. 
To 57-letni mężczyzna z powiatu 
przemyskiego. 

Na Podkarpaciu nie było 
w poniedziałek innych zakażeń, 
oprócz 6 osób z powiatu jaro-
sławskiego. W całym wojewódz-
twie mamy obecnie 1  188 zaka-
żonych, 729 osób wyzdrowiało. 
Zmarło 60 osób. 

Obecnie na terenie wojewódz-
twa podkarpackiego pod nad-
zorem pozostaje 45 osób, 2 517 
poddane jest kwarantannie, a w 
izolacji przebywa 315 osób. Ak-
tualnie z potwierdzonym CO-
VID-19 hospitalizowane są 84 
osoby. 

Od początku wdrożenia badań 
w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem 53 
036 prób pobranych od miesz-
kańców województwa podkar-
packiego, w tym: w laboratoriach 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno
-Epidemiologicznej – 36 818, do-
datkowo w innych laboratoriach 
(COVID-19 z listy Ministerstwa 
Zdrowia) – 16 218. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Wymiana dachu w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarosławiu. 

Mieszkańcy gminy Rokietnica już niedługo będą mogli tankować 
paliwo na miejscu.

inwestycje

jarosław Wakacje to czas remontów budynków szkolnych i przedszkolnych 

Szkoły szykują się na dwa warianty,
w tym zdalny tryb nauczania

jarosłąw Czy miasto zachowa dotację? 

Żłobek jednak będzie 

re
kl

am
a

Jarosław, radymno Bezpieczniej na ulicy 

Powstaną aktywne 
przejścia 
w Jarosławiu 
i w Radymnie  

inwestycje

Wspólnota mieszkaniowa 
bloku przy ul. Skarbowskiego 
wyraziła zgodę na przebudowę 
pomieszczeń i połączenie 
dwóch lokali na potrzeby 
żłobka. Na razie wszystko 
wskazuje też na to, że miasto 
nie straci dotacji, a żłobek 
zacznie  funkcjonować jeszcze 
w tym roku. 

O tym, że planowanego żłobka 
„Radosny Zakątek” w budyn-

ku przy ul. Skarbowskiego może 
nie być, choć miasto uzyskało już 
promesę na 500 tys. zł z Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej 
na ten cel, pisaliśmy jeszcze przed 
pandemią. Wtedy walne zgroma-
dzenie wspólnoty mieszkańców nie 
wyraziło zgody na prace, jak wyni-
kało z wówczas pozyskanych infor-
macji, z obawy przed naruszeniem 
konstrukcji budynku. Burmistrz 
Waldemar Paluch zwracał się już 
wtedy do wspólnoty mieszkaniowej 
o zmianę tej decyzji. Kiedy pytali-
śmy w  ratuszu o tę sprawę na prze-
łomie marca i kwietnia, burmistrz 
tłumaczył, że wciąż szuka porozu-
mienia z mieszkańcami.

Do porozumienia w końcu 
doszło 

Rozmowy dały dobry skutek. Jak 

w ubiegłym tygodniu poinformo-
wała nas rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta Jarosławia Iga Kmiecik, dzia-
łania prowadzące do uruchomienia 
filii miejskiego żłobka są kontynu-
owane. – Jednym z ważnych doku-
mentów potrzebnych do uzyska-
nia pozwolenia na adaptację lokali 
miejskich do potrzeb placówki było 
przedstawienie uchwały wspólnoty 
mieszkaniowej wyrażającej zgodę 
na wykonanie prac. Po przeprowa-
dzonych rozmowach z przedstawi-
cielami zarządu wspólnoty miesz-

kaniowej oraz mieszkańcami bloku 
uzyskano niezbędną zgodę, tj. pod-
jętą większością głosów uchwałę ze-
zwalającą na remont i przebudowę 
pomieszczeń, w tym na połączenie 
dwóch odrębnych lokali miejskich 
na potrzeby utworzenia żłobka 
miejskiego – mówi Iga Kmiecik.

 
Czy miasto nie straci dotacji? 

Jak dodaje Iga Kmiecik, w tej chwi-
li trwa procedura uzyskania pozwo-
leń na realizacje inwestycji w Sta-
rostwie Powiatowym w Jarosławiu. 
– Wszystko zmierza w dobrym 
kierunku zachowania pozyskanej 
dotacji i uruchomienia żłobka jesz-
cze w tym roku – zapewnia rzecznik 
prasowy UM. 

Dwa nowe aktywne przejścia 
dla pieszych powstaną do 
końca listopada w Jarosławiu. 
Znajdą się one w miejscu 
obecnych przejść na ul. 3 
Maja w okolicy kościoła 
Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski oraz obok 
kościoła Chrystusa Króla. W 
ramach projektu „Poprawa 
bezpieczeństwa pieszych w 
Jarosławiu” miasto pozyskało 
na to zadanie 100 tys. zł  z 
MSWiA. Aktywne przejście 
znajdzie się też na ulicy 
Lwowskiej w Radymnie. 

Pierwsze aktywne przejście dla 
pieszych w Jarosławiu funkcjo-

nuje od ubiegłego roku, także na ul. 
3 Maja. Zamontowane są tam czuj-
niki ruchu, które uruchamiają miga-
jące światła w jezdni i nad nią, dzięki 
czemu kierowca już z dużej odle-
głości widzi, że musi się zatrzymać. 
Miasto wyłożyło na to przejście 60 
tys. zł z własnego budżetu. Teraz po-
wstaną dwa kolejne aktywne przej-
ścia, ale już z dofinansowaniem. 
– Wniosek został złożony w progra-
mie Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji „Program 
ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań Razem bez-
pieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2018-2020”. W pierwszym 
etapie projekty oceniali wojewodo-
wie,  następnie z każdego wojewódz-
twa przekazano ok. 20 najlepszych 
projektów. Wojewodowie przekazali 
do MSWiA 314 lokalnych propo-
zycji projektów profilaktyczno-pre-
wencyjnych. Ostatecznie wybrano 
68 projektów na łączną kwotę 6 000 
000 zł w ramach celu szczegółowego 
„Bezpieczne przejścia dla pieszych” 
– mówi Iga Kmiecik, rzecznik pra-
sowy Urzędu Miasta Jarosławia. 

Ale w ramach projektu „Poprawa 
bezpieczeństwa pieszych w Jaro-
sławiu” nie tylko powstaną takie 

przejścia. Projekt przewiduje także 
organizację zajęć edukacyjno-pro-
filaktycznych dla osób starszych 
korzystających z usług Domu 
Dziennego Senior „+” oraz Klubu 
Senior „+” a także objęcie 35 osób 
szkoleniami z zakresu bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, realizację 
zajęć edukacyjno-profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych i przedszkolach na 
terenie Jarosławia (w 8 przedszko-
lach i 9 szkołach podstawowych 
w Jarosławiu),  organizację zawo-
dów dla szkół podstawowych z tere-
nu Jarosławia z zakresu ratownictwa 
medycznego (nagroda to defibryla-
tor), organizację konkursu plastycz-
nego dla jarosławskich przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych i klas 
I-III szkół podstawowych pod ha-
słem „Bezpieczna droga do szkoły”, 
„Bezpieczna droga do przedszkola”, 
akcję odblaskową na terenie miasta 
- umieszczenie na 20 przejściach 
dla pieszych opasek odblaskowych. 
Partnerami projektu są: Komen-
da Powiatowa Policji w Jarosławiu, 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Jarosławiu, Wo-
jewódzka Stacja Pogotowia Ratun-
kowego w Przemyślu,  Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej. Wartość całego projektu to 170 
tys. zł. 

W Radymnie na ulicy 
Lwowskiej 

Radymno również uzyskało dofi-
nansowanie na realizację projektu 
pn. „Bezpieczny pieszy w mieście 
Radymno” w ramach tego samego 
programu. Wartość całego projektu 
wynosi 106 tys. 220 zł, a dofinanso-
wanie ze środków MSWiA – 93 tys. 
zł. Aktywne przejście powstanie na 
ulicy Lwowskiej. Dodatkowo zosta-
nie zrealizowany cykl działań edu-
kacyjno-profilaktycznych dla dzieci 
i osób starszych. 

hl

Czy 1 września uczniowie 
pójdą do szkół, czy epidemia 
jeszcze zatrzyma ich w 
domach? To pytanie zadają 
sobie nie tylko uczniowie 
i nauczyciele, ale także ci, 
którzy nauczanie organizują. 
W Jarosławiu trwają remonty 
budynków szkół i przedszkoli, 
ale jednocześnie nie wyklucza 
się, że w roku szkolnym 
2020/2021 realizowane będzie 
nauczanie zdalne. 

Jak twierdzi dyrektor Wydziału 
Oświaty Urzędu Miasta Jarosła-

wia Renata Chlebowska, szkoły  są 
przygotowane na przyjęcie uczniów. 
– Z zapowiedzi ministerstwa wynika, 
że rozpoczęcie roku szkolnego od-
będzie się w budynkach i obiektach 
szkolnych – mówi. Jednocześnie nie 
można wykluczyć, że nauka może 
odbywać się w dalszym ciągu zdal-
nie. – Szkoły dysponują dodatkowym 
sprzętem komputerowym zakupio-
nym w dwóch programach ,,Zdalna 
szkoła” i ,,Zdalna szkoła plus” w licz-
bie 165 egzemplarzy oraz modemami 
z dostępem do internetu – dodaje 
Renata Chlebowska. 100 laptopów  
przekazano już do szkół, kolejnych 65 
trafi tam na początku roku szkolnego. 
Remonty w przedszkolach...

Czas wakacji to zazwyczaj okres, 

w którym budynki szkół i przedszkoli 
poddawane są remontom. Nie inaczej 
jest i w tym roku. I tak w budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 1 wyko-
nano wylewki, położono wykładzi-
ny, pomalowano ściany. W Miejskim 
Przedszkolu nr 10 zaplanowano 
m.in. montaż nowego zasilacza do 
kotłów grzewczych i remont dachu 
oraz odświeżenie stołówki i sali wie-
lofunkcyjnej. W Miejskim Przed-
szkolu nr 12 w Jarosławiu planowany 
jest remont wentylacji mechanicz-

nej w kuchni, a w Miejskim Żłobku 
„Radosny Zakątek” trwa naprawa 
schodów zewnętrznych prowadzą-
cych do kuchni. Prace bieżące (ma-
lowanie ogrodzenia, wymiana bate-
rii w łazienkach, malowanie szafek, 
grzejników itp.)  przeprowadzane są 
także w innych placówkach przed-
szkolnych w Jarosławiu. 

...i w szkołach 
Praca wre także w szkołach. 

W Szkole Podstawowej nr 1 w Ja-

rosławiu zaplanowano m.in. mon-
taż karuzeli oraz powierzchni 
bezpiecznej pod tym urządzeniem 
na terenie placu zabaw. W Szkole 
Podstawowej nr 2 w czasie waka-
cji  prowadzone są prace związa-
ne z wymianą dachu na budynku 
szkoły. W SP nr 4 zostanie przepro-
wadzona m.in. naprawa wentylacji 
w kuchni szkolnej, naprawa prze-
ciekających grzejników centralne-
go ogrzewania, prace remontowe 
w kotłowni, naprawa instalacji 

Na terenie gminy Rokietnica 
odbyło się spotkanie gospo-

darcze, podczas którego przepro-
wadzono przegląd dróg powiato-
wych przebiegających przez gminę 
Rokietnica. Ustalono wstępnie tak-
że zakres prac związanych z plano-
wanymi inwestycjami. Uwzględnio-
no w nim szkody popowodziowe. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
wicestarosta jarosławski Mariusz 
Trojak, dyrektor Powiatowego Za-
rządu Dróg Janusz Obłoza, wójt 
gminy Rokietnica Witold Szajny. 

ekz

gm. rokietnica  

Ustalili zakres 
remontów dróg

Mieszkańcy gminy Rokietnica 
nie będą musieli jeździć po 
paliwo do Jarosławia czy 
Pruchnika. - Czasami są takie 
sytuacje, że rolnikowi braknie 
paliwa i musi wszystko 
zostawić i jechać albo do 
Jarosławia, albo do Pruchnika. 
Teraz stacja paliw będzie na 
miejscu - zapewnia wójt gminy 
Rokietnica Witold Szajny. 

Wójt podpisał już umo-
wę dzierżawy z firmą 
ANTKAR, która chce 

w Rokietnicy, na bazie byłego 
SKR-u uruchomić stację paliw. - 
Podpisaliśmy umowę na dziesięć 
lat, więc mieszkańcy będą mieli 
stację paliw na miejscu. Jestem 
z tej decyzji bardzo zadowolony. 
Ludzie domagali się stacji paliw, 
bo przez ostatnie lata nie funkcjo-
nowała, mimo tego że baza była. 
Szukaliśmy przedsiębiorców, któ-
rzy chcieliby zainwestować u nas. 

Nikt nie chciał się tego podjąć, 
ponieważ działka jest komunalna, 
a urządzenia należały do poprzed-
niej firmy. Obecny inwestor już 

remontuje i przygotowuje teren. 
Oprócz stacji paliw będzie także 
sklepik. Będzie to służyć miesz-
kańcom i na pewno ułatwi im to 

rokietnica Od dawna oczekiwana inwestycja

W Rokietnicy będzie stacja paliw

wodnej na „Orliku”, malowanie 
ławek i pomieszczenia socjalno
-gospodarczego na „Orliku”, wy-
konanie skoczni w dal na terenie 
szkoły, budowa wiaty na szkolny 
sprzęt ogrodniczy. Remont dachu  
jest prowadzony w SP nr 5. Tam 
też odbywają się obróbki blachar-
skie wokół kominów, cyklinowanie 
i kładzenie parkietów. Panele poło-
żone zostaną w jednej z sal SP nr 6, 
a w SP nr 7 trwa remont instalacji 
elektrycznej, instalacji odgromo-
wej, wymiana zniszczonej podłogi 
parkietowej na płytki ceramiczne 
w jednej sali, wymiana ogrodzenia, 
wymiana drzwi do sal lekcyjnych. 
Jeśli chodzi o SP nr 9, to w okre-
sie wakacji prowadzona jest mo-
dernizacja kotłowni szkolnej wraz 
z wymianą pieca grzewczego c.o. 
W SP nr 11 sporo prac wykonano 
już na wiosnę, a w okresie wakacji 
trwa przystosowanie pomieszcze-
nia w piwnicach na salę do zajęć 
pozalekcyjnych. Powstaje tu też 
plac zabaw w ramach budżetu oby-
watelskiego. To nie jest kompletna 
lista prac, gdyż niemal w każdej 
szkole w miarę możliwości wyko-
rzystuje się wakacje na malowanie 
pomieszczeń i wszystkie drobne 
prace, których wykonanie jest nie-
zbędne.

hl 

Remont w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarosławiu.

codzienne życie - mówi wójt Wi-
told Szajny. 

Jak się dowiedzieliśmy, jeden 
z lokalnych przedsiębiorców rów-

nież czyni starania, by wybudować 
w Rokietnicy stację paliw, a przy 
niej myjnię i obiekt handlowy. 

Ekz
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jarosław Fragment książki Mariusza Kamienieckiego „Bardzo ludzka świętość. Rozmowy o Janie Pawle II – Święvtym”

Rozmowy o Janie Pawle II
–  „Wyjątkowy umysł”
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TUCZEMpY, MORAWSKO  Pamiętamy o papieżu

Miejsca upamiętnienia Jana Pawła 
II w gminie Jarosław

18 maja minęła 100. rocznica 
urodzin Jana Pawła II. Z tej oka-
zji publikujemy fragmenty książki 
jarosławskiego dziennikarza Mar-
iusza Kamienieckiego „Bardzo 
ludzka świętość. Rozmowy o Janie 
Pawle II – Świętym”, która ukazała 
się w tym roku. 

Publikacja jest zbiorem 
kilkudziesięciu rozmów, 
które przeprowadził Mari-

usz Kamieniecki po śmierci 
papieża, ale jeszcze przed jego 
kanonizacją. Za zgodą autora 
będziemy publikowali niektóre 
z rozmów.  W tym tygodniu ro-
zmowa z prof. dr hab. Zbig-
niewem Jacyna-Onyszkiewic-
zem, kierownikiem Zakładu 
Fizyki Kwantowej Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Brał Pan udział w spotka-
niach naukowców z Ojcem 
Świętym w Castel Gandolfo. 
Czego dotyczyły i czym były 
dla Pana te spotkania? 

–  Kilkudniowe spotkania 
w kameralnym gronie miały 
formę seminariów naukowych. 
Odbywały się w sierpniu, zazwyc-
zaj w cyklu dwuletnim. Każdego 
dnia, w obecności Papieża, były 
wygłaszane trzy referaty. Po 
każdym z nich miała miejsce 
dyskusja. Referaty wygłaszali 
przedstawiciele różnych dziedzin 
nauki: chemicy, matematycy, 
biolodzy, historycy, lekarze 
i filozofowie, jednak w tym gronie 
zdecydowanie przeważali fizycy. 
Organizatorem tych seminar-
iów z ramienia Ojca Świętego, 
który zapraszał poszczególnych 
prelegentów, był wybitny fizyk 
z Instytutu Fizyki Jądrowej w Kra-
kowie, prof. Jerzy Janik. Każdemu 
z zaproszonych naukowców 
mogła towarzyszyć małżonka. 
Mnie towarzyszyła żona Irena, 
która jako doktor fizyki akty-
wnie uczestniczyła w dyskusjach 
naukowych. Niewątpliwie zasad-
nicza tematyka tych seminariów 
wywodziła się z fizyki, która coraz 
bardziej wkracza w obszary będące 
jeszcze do niedawna domeną filo-
zofii. Stąd poruszane problemy 
dotyczyły też ontycznych funda-
mentów rzeczywistości. Drugim 
istotnym nurtem spotkań były 
relacje między nauką a religią 
oraz kwestia dialogu Kościoła 

z nowożytną nauką. Udział 
w tych wyjątkowych seminariach 
i możliwość wygłaszania refer-
atów w obecności Papieża były 
dla mnie dużym wyzwaniem 
intelektualnym, przeżyciem 
i wyróżnieniem. W moim odc-
zuciu największą zdobyczą tych 
spotkań było przełamywanie 
barier pomiędzy myślą kościelną 
a fizyką. 

W jakim znaczeniu? 
– Trzeba pamiętać, że teo-

logia katolicka pozostaje od 
średniowiecza w arystotele-
sowskiej tradycji naukowej, pod-
czas gdy fizyka wyrosła z zupełnie 
odmiennej tradycji, nawiązującej 
do dokonań Archimedesa. Pow-
stanie w XVII wieku zmatema-
tyzowanej nauki przyrodniczej 
(fizyki) było dużym zaskoczeniem 
dla arystotelesowsko-tomisty-
cznej filozofii chrześcijańskiej, 
którą wówczas było stać jedynie 
na uruchomienie mechanizmu 

samoizolacji. Taka sytuacja 
w dużym stopniu trwa do dzisiaj.

W ubiegłym roku ukazała się 
książka pt. „Monotrynitarna 
tajemnica Boga”, w której 
podejmuje Pan fundamen-
talne dla człowieka pyta-
nia o istnienie Boga i sens 
ludzkiej egzystencji. Czy i w 
jakim stopniu jej powstanie 
było inspirowane nauczaniem 
Sługi Bożego? 

– Książka jest próbą odpow-
iedzi na apel Ojca Świętego, za-
warty w jego encyklice „Fides 
et ratio”, w której napisał m.in. 
Potrzebna jest filozofia o zasięgu 
prawdziwie metafizycznym, 
tzn. umiejąca wyjść poza dane 
doświadczalne, aby w swoim po-
szukiwaniu prawdy odkryć coś 
absolutnego, ostatecznego, funda-
mentalnego. Nauki przyrodnicze, 
które odnoszą ogromne suk-
cesy opierają się na metodologii 

naturalistycznej, która zakłada, 
że poza przyrodą nic nie ist-
nieje. Nauka interesuje się tylko 
relacjami między zjawiskami 
zachodzącymi w przyrodzie. 
Często filozofowie przenoszą 
to metodologiczne założenie 
na grunt filozofii, formułując 
metafizykę materialistyczną, 
która jest wyraźnie sprzeczna 
z filozofią chrześcijańską. Stąd 
też apel Papieża. W mojej książce 
proponuję metafizykę, która 
z jednej strony jest w pełni zgodna 
z Magisterium Kościoła Katolick-
iego, a z drugiej ze wszystkimi 
osiągnięciami współczesnej fizyki 
i kosmologii, których podstawy 
interpretuje i wyjaśnia. Tę nową 
metafizykę nazwałem metafizyką 
monotrynitarną. Jest ona właśnie 
owocem spotkań i dyskusji w Cas-
tel Gandolfo.

Kim pozostaje dla Pana Sługa 
Boży? 

– Dla mnie Jan Paweł II to 

człowiek o wspaniałym umyśle, 
wielkim sercu, człowiek zawi-
erzenia i nieustannej modlitwy. 
Był i pozostaje wielkim darem 
dla Polski oraz całego świata. 
W czasie, kiedy potężne struk-
tury zła działające w świecie 
usiłują zdyskredytować obraz 
Boga jako naszego kochającego 
Ojca, i z tego powodu prowad-
zone są ogólnoświatowe akcje 
zniesławiające ojcostwo jako 
takie; pontyfikat Jana Pawła II, 
jego spotkania z tłumami ludzi, 
którzy garnęli się do niego, 
pokazały, że świat potrzebuje 
Ojca, że jest głodny ojcostwa. 
To dla mnie, obok wielu innych, 
jedno z najważniejszych osiągnięć 
tego pontyfikatu. 

Pomnik przy kościele w Morawsku.
Pomnik Jana Pawła II w Tuczempach.

hawłowice (GM. pruchnik)  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Dawna cerkiew w Hawłowicach 
pw. Wniebowstąpienia Pańskiego
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historia
Ze szpalt dawnej prasy lokalnej 

Poświęcenie szpitala 
powszechnego 
w Jarosławiu

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ek
z

W roku bieżącym mija 118 
lat od czasu wybudowania 
szpitala powszechnego przy 
ul. 3 Maja. Krótka relacja z 
uroczystości jego poświęcenia 
znalazła się na szpaltach 
„Echa Przemyskiego” w 1902 r. 

„Ks. biskup [Józef Sebastian] 
Pelczar przybył rano 9 b. m. 
[16.10.1902 r.] do Jarosławia, 

ażeby udzielić Sakramentu Bierz-
mowania młodzieży i dokonać po-
święcenia szpitala. Na dworcu [ko-
lejowym] oczekiwali go Burmistrz 
Dr Dietzius, dziekan gr. kat. ks. Cho-
tyniecki, ks. Dr Czopor, przeor Do-
minikanów ks. Podlewski, gwardian 
Reformatów ks. Werner i reprezen-
tacje szkół średnich. Po powitaniu 
udał się ks. Biskup do kościoła far-
nego i tam po mszy św. bierzmował 
przeszło tysiąc osób. Po godzinie 12 
udał się do szpitala nowo zbudowa-
nego przez Gminę, noszącego imię 

Cesarza. Dostojnicy świeccy, du-
chowni i wojskowi pod przewodem 
burmistrza, starosty p. Szczurow-
skiego, feldmaszał-porucznika Karo-
la hr. Auersperga i ks. Chotynieckie-
go, Podlewskiego i Wernera powitali 
Pasterza i wprowadzili do westybulu, 
gdzie się zgromadzili księża, naczel-
nicy urzędów ze swym personelem, 
wojskowość, panie, Rada miejska, 
przedstawiciele gminy wyznanio-
wej żydowskiej i liczna publiczność. 
Ks. Biskup po krótkim powitaniu 
przeszedł do kaplicy, wdział pon-
tyfikalia i dokonał poświęcenia ka-
plicy, po czym powrócił do gmachu 
głównego, do Sali przyjęć, gdzie był 
ustawiony biust [popiersie] Cesarza 
wśród kwiatów i zieleni. Tu przemó-
wił do zebranych słowami natchnio-
nymi i wzniośle, po czym udzielił 
zebranym błogosławieństwa. Jako 
gospodarz miasta przemówił bur-
mistrz zwięźle, potoczyście, patrio-
tycznie i przedstawił dzieje powsta-

Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami.  Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

W tym tygodniu przyglą-
damy się dawnej cer-
kwi greckokatolickiej 

pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 

w Hawłowicach na terenie gminy 
Pruchnik. Do 2007 roku służyła jako 
kościół filialny Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła parafii w Pruchni-
ku, ale od czasu konsekracji nowe-
go kościoła w Hawłowicach, jest 
bardzo rzadko użytkowana. Jak 
czytamy w wydanym w ubiegłym 
roku przewodniku„Twoje Miejsca 
– Twoje Dziedzictwo. Ziemia Ja-
rosławska – Svidnik”, świątynia zo-
stała wybudowana około 1683 roku 
i była ufundowana przez Andrzeja 
Maksymiliana Trzcińskiego. Rze-
komo miała być ona wotum dzięk-
czynnym za zwycięstwo Sobieskie-
go pod Wiedniem. Cerkiew była 
w tym samym roku konsekrowana 
przez ordynariusza Jan Małachow-
skiego. Jako daty kolejnych przebu-
dów wymienia się lata 1863 i 1912 r. 
W ikonostasie pozostały: rząd De-

esis z Chrystu-
sem Pantokrato-
rem, część rzędu 
Proroków oraz 
ikony św. Józe-
fa i Matki Bożej 
z Dzieciątkiem. 
Z kolei w prezbi-
terium znajduje 
się ołtarz z ob-
razem Boguro-
dzicy. W kryp-
cie pod cerkwią 
pochowani są 
właściciele Haw-
łowic Górnych. 
W s p o m n i a n y 
przewodnik wy-
mienia wśród 
nich Tadeusza 
Zaklikę, jego 
syna Edwarda 
z rodziną, Ada-
ma Rolę Wol-
skiego i jego bra-
ta Eustachego. 
Eustachy pocho-
wany został tam 
w roku 1927. 

hl

nia szpitala i wzniósł okrzyk na cześć 
Cesarza, powtórzony z zapałem 
przez obecnych, po czym podzię-
kował ks. Biskupowi za trud i do-
konanie aktu religijnego, władzom 
rządowym i autonomicznym za po-
pieranie miasta w urzeczywistnieniu 
myśli ufundowania szpitala. Zakład 
szpitalny leży za miastem, składa się 
z pięciu budynków wybudowanych, 
urządzonych według wszelkich wy-
mogów sanitarnych. Budowa trwała 
lat dwa, a fundację tę na wniosek Dr. 
Jahla uchwaliła jednomyślnie Rada 
miejska z okazji jubileuszu 50-let-
nich urodzin Cesarza”.

W uzupełnieniu warto dodać, że 
nowo wybudowany szpital im. Ce-
sarza Franciszka Józefa wyposażony 
został w 100 łóżek dla chorych. Na 
stanowisko pierwszego dyrektora 
placówki powołano dr Tadeusza 
Fechtera (1870-1923), zaś pielęgna-
cję chorych powierzono sprowadzo-
nym z Oświęcimia siostrom serafit-
kom ze Zgromadzenia Córek Matki 
Bożej Bolesnej. W dwudziestoleciu 
międzywojennym szpital systema-
tycznie był unowocześniany, dzięki 
czemu stał się największą i najlepszą 
jednostką medyczną w rejonie Jaro-
sławia. W 1946 r. placówce nadano 
rangę Szpitala Powiatowego. Po jego 
upaństwowieniu w 1951 r. opiekę na 
chorymi powierzono pielęgniarkom 
świeckim. Placówka systematycznie 
jest rozbudowywana i modernizo-
wana, co pozwala na stałe zwięk-
szanie liczby łóżek szpitalnych oraz 
wdrażanie coraz nowocześniejszych 
metod leczenia.

Zbigniew ZIĘBA

Rok 2020 jest Rokiem Jana 
Pawła II Świętego. 18 maja 
minęła 100. rocznica urodzin 
Karola Wojtyły. Wspólnie z 

Czytelnikami pokazujemy 
miejsca upamiętnienia 
Jana Pawła II w powiecie 
jarosławskim. Dzisiaj czas na 
gminę wiejską Jarosław. 

Kult Jana Pawła II szerzy się na 
całym świecie, ale szczególnie 
mocno w jego ojczyźnie. Także 
i na ziemi jarosławskiej, na któ-
rej przecież Karol Wojtyła bywał 
jako ksiądz i jako kardynał, arcy-
biskup krakowski. Dziś modlić się 
możemy przy relikwiach świętego 
papieża, które znajdują się w kilku 
kościołach na terenie ziemi jaro-
sławskiej.  Tych świątyń jest coraz 
więcej, w lipcu do grona kościo-
łów, w których są relikwie p
apieża Polaka dołączyło sank-
tuarium w Tuligłowach. Jest też 
wiele pomników i tablic przypo-
minających o tym świętym na-
szych czasów. Niektóre stawiane 

były zaraz po śmierci Karola Wojty-
ły, a ostatnie w zeszłym roku. Także 
i w tym roku jesienią odsłonięte zo-
staną kolejne. 

Na terenie gminy Jaro-
sław mamy dwa pomniki 
Ojca Świętego. Pozdra-
wiającego wiernych pa-
pieża znajdujemy przy 
kościele w Tuczempach. 
Do świątyni prowadzi 
zresztą ulica Jana Paw-
ła II. To także sposób 
uczczenia przez samo-
rząd gminy tego wielkie-
go Polaka. 
Drugi z pomników stoi 
przy kościele w Moraw-
sku. Tablica informuje, 
że parafia wzniosła to 
upamiętnienie w czerw-
cu 2005 roku, w hołdzie 
za 27 lat pontyfikatu.  
Umieszczone są tam też 
słowa Jana Pawła II wy-
powiedziane 10 czerwca 
1997 roku w Krośnie, 
podczas VI pielgrzymki 
do Polski: „Trzeba moc-
no uchwycić się Jezusa – Dobrego 
Siewcy i iść za Jego głosem po dro-
gach, które nam wskazuje”. Podczas 

Mszy św. w Krośnie papież kanoni-
zował św. Jana z Dukli. 

 hl

Kronika

Mariusz KAMIENIECKI, 
jarosławianin, dziennikarz, 
od lat związany z Naszym 
Dziennikiem i tygodnikiem 
Niedziela. 

Ministerstwo W. R. i O. P. wprowadza nowe jednolite umundurowanie 
młodzieży szkolnej, częściowo już od nowego roku szkolnego. Każda ze 
szkół będzie oznaczona numerem, który młodzież będzie obowiązana 
nosić na lewym rękawie munduru. Nasze zakłady średnie otrzymały 
następujące numery: Gimnazjum I No 554, Gimnazjum II No 555.

Budowa domu strzeleckiego w Nielepkowicach postępuje dzięki 
energii miejscowych działaczy naprzód. Obecnie budynek został wy-
prowadzony po dach, a komitet przystępuje do krycia dachu i wyprawy 
budynku wewnątrz. Znając rzutkość i przedsiębiorczość kierowników 
komitetu spodziewać się należy, że budynek jeszcze tego roku oddany 
zostanie do użytku. Mieści on dużą salę na zebrania, lokal sklepowy 
z mieszkaniem dla kierownika i pokoje dla świetlicy strzeleckiej, straży 
pożarnej i czytelni. Nowy Dom Strzelecki stanie się siedzibą i ostoją 
życia kulturalnego i towarzyskiego w swej gminie.

Gazeta Jarosławska, nr 15 z dnia 13 sierpnia 1933.
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Dobry start JKS-u, który wygrał w Jaśle.
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31 lipca, g. 15, upływa termin przesłania makiety na konkurs plastycz-
ny pn. „Dzielnicowy Eden”, JOKiS. 
1 sierpnia, g. 17.00, Obchody 76. Rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego, Plac  ks. Piotra Skargi, g. 18.00 Msza św. w Kolegiacie pw. 
Bożego Ciała w intencji powstańców. 
1 sierpnia, g. 19.00, projekcja upamiętniająca 76. Rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego, Brama Krakowska (Centrum Edukacji 
Kulturalnej w Jarosławiu). 
2 sierpnia, g. 9.00, Rajd Rowerowy ,,Rowerem po okolicy”, organiza-
torzy Hufiec ZHP, zbiórka w Hufcu. Trasa rajdu przebiega przez pery-
ferie Jarosławia – ok.15-25 km.
10–14 sierpnia, godz. 10.30–13.30, warsztaty teatralno–plastyczne dla 
dzieci z Teatrem KĄCIK, wiek: 8-13 lat, koszt: 60 zł.
12 sierpnia, g. 17.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon. 
16 sierpnia, g. 15.00, Niedzielne spacerki po Jarosławiu z przewodni-
kiem – Szlak wielokulturowy, koszt: 5 zł, bilety do nabycia w Centrum 
Informacji Turystyczno – Kulturalnej, ul. Rynek 5, tel. 16 624 89 89.
19 sierpnia, upływa termin wysyłania fotografii na konkurs ,,Śladami 
jarosławskich artystów”, JOKiS
19 sierpnia, g. 11.00, warsztaty teatru i rysunku KAMISHIBAI dla 
dzieci, sala widowiskowa JOKiS, koszt: 10 zł.
24-26 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki -  spotkania, koncerty, wy-
stawy, spektakle.
26 sierpnia, g. 10.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon. 
30 sierpnia, upływa termin przesyłania prac na konkurs interneto-
wy pn. ,,Zaproś znajomego do Podkarpackiego”, organizowany przez 
Centrum Kulturalne w Przemyślu. 

Turu. W pogoni za sławą, 28, 29, 30 lipca godz. 16.00. Film prod.: 
Argentyna/Hiszpania, od lat: b/o, czas trwania: 80 min
Scooby Doo, 28, 29, 30 lipca godz. 13.30 i 18.15, 31 lipca godz. 15.00 
i 17.00, 2, 4, 5, 6 sierpnia godz.  15.00 oraz o godz. 17.00. Film prod.: 
USA, od lat: b/o, czas trwania: 94 min
Mój przyjaciel Ufik – 2D, 7, 9, 11, 12, 13 sierpnia godz. 13.30. Film 
prod.: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 90 min
Sam Sam, 7,9,11,12,13 sierpnia godz. 16.00, 14,16,18,19,20 sierp-
nia godz. 16.00. Film prod: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 77 min 
LIPCOWE KINO BAJKOWE, wtorki, środy, czwartki, piątki i nie-
dziele. Bilety w cenie: normalny 15 zł; ulgowy 13 zł - dzieci, emeryci 
i renciści, studenci.
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TENIS STOŁOWY  Pracowite wakacje

Nasi na zgrupowaniach 
reprezentacji Polski

sport
PIŁKA NOŻNA IV liga

Dobry początek naszych 
czwartoligowców 
W miniony weekend 
wystartowały rozgrywki 
piłkarskiej IV ligi 
podkarpackiej. JKS wygrał w 
Jaśle 2:0, Piast Tuczepmy u 
siebie zwyciężył 3:1 z Lechią 
Sędziszów Małopolski. Jeden 
punkt z Rzeszowa przywiózł 
Start Pruchnik.

Wszystkim zespołom 
z powiatu jarosławskie-
go przyszło się zmierzyć 

z drużynami, które debiutują w IV 
lidze. Bardzo dobry start zaliczył 
JKS, który pokonał w Jaśle miejsco-
wych Czarnych 2:0.  Bramki strzelili 
Kacper Rączka i Michał Stankie-
wicz. Szczególnie ta druga bramka 
mogła się spodobać, bo jej zdobywca 
z 25 metrów uderzył pod poprzecz-
kę bramki przeciwnika. Na własnym 
boisku Piast Tuczempy po trudnym 
boju wygrał z innym beniaminkiem 
– Lechią Sędziszów Małopolski 3:1. 
Gole dla gospodarzy zdobyli: Kacper 
Kogut, Damian Demski i Łukasz Ty-
rawski. Jedyny gol w tym meczu dla 
Lechii został zaliczony jako bramka 
samobójcza Krystiana Buły. Niezły 
początek zanotował Start Pruchnik, 

który bezbramkowo zremisował 
z Resovią II. Co więcej, Start był 
bliski zwycięstwa w tym meczu, bo 
w 88. minucie sędzia podyktował 
karnego dla zespołu z Pruchnika za 

Kiedy i z kim zagrają? 

2. kolejka - 29 lipca (środa) 
KS Jarosław - Izolator Boguchwa-
ła
Start Pruchnik - Legion Pilzno
Partyzant MAL-BUD1 Targowi-
ska - Piast Tuczempy

3. kolejka - 1-2 sierpnia 
Piast Tuczempy - Ekoball Sanok 
Polonia Przemyśl - Start Pruch-
nik 
Igloopol Dębica - JKS Jarosław

4. kolejka - 8-9 sierpnia 
Orzeł Przeworsk - JKS Jarosław
Start Pruchnik - Błękitni Rop-
czyce
Korona Rzeszów - Piast Tuczem-
py

5. kolejka - 12 sierpnia (środa)
Piast Tuczempy - Wisłok Wiśnio-
wa 
Stal II Stalowa Wola - Start 
Pruchnik
JKS Jarosław - Sokół Kolbuszowa 
Dolna 
 
6. kolejka -15-16 sierpnia 
Stal II Mielec - JKS Jarosław
Start Pruchnik - Czarni Jasło 
Sokół Nisko - Piast Tuczempy 
 
7. kolejka - 22-23 sierpnia 
Piast Tuczempy - Orzeł Prze-
worsk 

Izolator Boguchwała - Start Pruch-
nik 
JKS Jarosław - Karpaty Krosno 
8. kolejka - 26 sierpnia (środa) 
Głogovia Głogów Małopolski - JKS 
Jarosław 
Start Pruchnik - Igloopol Dębica 
Piast Tuczempy - Resovia II

9. kolejka - 29-30 sierpnia 
Legion Pilzno - Piast Tuczempy 
JKS Jarosław - Start Pruchnik 
 
10. kolejka - 5-6 września 
Start Pruchnik- Sokół Kolbuszowa 
Dolna 
Lechia Sędziszów Małopolski - JKS 
Jarosław 
Piast Tuczempy - Polonia Przemyśl 

11. kolejka - 9 września (środa) 
Błękitni Ropczyce - Piast Tuczem-
py 
JKS Jarosław - Partyzant MA-
L-BUD1 Targowiska 
Stal II Mielec - Start Pruchnik 

12. kolejka - 12-13 września
Start Pruchnik - Karpaty Krosno
Ekoball Stal Sanok - JKS Jarosław 
Piast Tuczempy - Stal II Stalowa 
Wola 

13. kolejka - 19-20 września
Czarni Jasło - Piast Tuczempy 
JKS Jarosław - Watkem Korona 
Rzeszów 
Głogovia Głogów Małopolski - 

Start Pruchnik

14. kolejka - 26-27 września
Orzeł Przeworsk - Start Pruchnik 
Wisłok Wiśniowa - JKS Jarosław 
Piast Tuczempy - Izolator Bogu-
chwała 
15. kolejka - 3-4 października 
Igloopol Dębica - Piast Tuczempy 
JKS Jarosław - Sokół Nisko 
Start Pruchnik - Lechia Sędzi-
szów Małopolski 
 
16. kolejka 10-11 października 
Partyzant MAL-BUD1 Targowi-
ska - Start Pruchnik 
Piast Tuczempy - JKS Jarosław 

17. kolejka - 17-18 października 
JKS Jarosław - Resovia II 
Sokół Kolbuszowa Dolna - Piast 
Tuczempy 
Start Pruchnik - Ekoball Stal 
Sanok 
 
18. kolejka 24-24 października 
Watkem Korona Rzeszów - Start 
Pruchnik 
Piast Tuczempy - Stal II Mielec 
Legion Pilzno - JKS Jarosław 

19. kolejka 31 października 
JKS Jarosław - Polonia Przemyśl 
Karpaty Krosno - Piast Tuczempy 
Start Pruchnik - Wisłok Wiśnio-
wa 
 
20. kolejka 7-8 listopada 

zagranie ręką w polu karnym przez 
jednego z obrońców. Nie wykorzy-
stał go Radosław Strączek, który 
trafił w poprzeczkę. 

jk

Wakacje to bardzo pracowity 
czas dla tenisistów stołowych 
klubu z Jarosławia. W lipcu 
i sierpniu odbywają się 
zgrupowania reprezentacji 
Polski, której członkami 
są przedstawiciele ekipy z 
Podkarpacia.

Patryk Zatówka, nowy naby-
tek występującej w LOTTO 
Superlidze drużyny Sokołów 

S.A. Jarosław, przebywa aktualnie na 
zgrupowaniu reprezentacji Polski se-
niorów w Ostródzie. To druga w prze-
rwie wakacyjnej akcja szkoleniowa 
z udziałem naszego zawodnika. Wcze-
śniej biało-czerwoni przygotowywali 
się w Centralnym Ośrodku Sportu 
w Cetniewie.

W Ostródzie przebywa również 
uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go w Jarosławiu – Dawid Jadam. Li-
der krajowego rankingu młodzików 

otrzymał powołanie na zgrupowanie 
reprezentacji Polski juniorów, której 
trenerem jest Patryk Jendrzejewski. 
Na Warmii i Mazurach Jadam przeby-
wał będzie do czwartku.

Wyjazdy na zgrupowania reprezen-
tacji naszego kraju w planach mają 
także Anna Brzyska i Szymon Brud. 
Liderka europejskiej listy kadetek 
otrzymała powołanie na dwa obo-
zy kadry juniorek, które odbędą się 
w dniach 1-11 sierpnia i 15-29 sierp-
nia w Gdańsku. Brud z kolei uda się 
na zgrupowanie reprezentacji Polski 
juniorów w Gdańsku, które zaplano-
wano w dniach 3-13 sierpnia. Uczest-
nikiem tego obozu będzie także Da-
wid Jadam.

Warto również dodać, że trenerem 
reprezentacji Polski kadetek jest szko-
leniowiec Akademii Tenisa Stołowego 
w Jarosławiu  Mateusz Czernik.

r.

ŁUCZNICTWO  Puchar Polski Juniorów Młodszych

Dobry start łuczników

W sobotę 25 lipca na torach 
łuczniczych UKS Sokół 
Brzoza koło Bydgoszczy 
odbyła się 3. runda Pucharu 
Polski Juniorów Młodszych. 
Zawody były ostatnią szansą 
na zakwalifikowanie się do 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży i zdobycie 
jak najlepszych lokat w 
tegorocznym Pucharze.

Do rywalizacji przystąpi-
ło ponad 150 zawodników 

i zawodniczek z całego kraju w tym 
pięciu zawodników jarosławskiego 

TRAMPU i jeden zawodnik z LKS 
MAKOVIA Makowisko. Bardzo do-
bry start zanotował Kacper Kisiel 
zawodnik LKS MAKOVIA  Makowi-
sko, który  pobijając rekord życiowy 
i ustanawiając rekord klubu,  zajął 
wysokie 3. miejsce. Jest to najlepszy 
tegoroczny wynik w tej kategorii na 
Podkarpaciu.

Najlepszą zawodniczką Trampu 
okazała się Natalia Babiak, która za-
jęła 9. miejsce, Urszula Kutyła była 
13., Natalia Socha 35., Nikola Brzany 
37. Był to pierwszy start Nikoli w Pu-
charze. Damian Pulit zajął miejsce 
59.
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Dawid Jadam.

JAROSŁAW   „Kino pod Gwiazdami”

Kolejny seans „Kina pod 
Gwiazdami” na pl. św. Michała
W sobotę odbył się kolejny 
seans „Kina pod Gwiazdami”. 
Tym razem miłośnicy 
kina mogli zobaczyć film 
„Utalentowany pan Ripley”
z 1999 roku. 

W poniedziałek 17 sierpnia 
w Jarosławiu odbędzie się 
V Ogólnopolskie Spotkanie 
Imienników św. Jacka 
Odrowąża OP.  

Organizatorem wydarzenia 
jest, jak co roku, klasztor oo. 
Dominikanów w Jarosła-

wiu oraz komitet organizacyjny. Pięć 
lat temu spotkania Jacków, Jacentych 
i Hiacyntów  w Jarosławiu zrodziły się 
z inicjatywy Jacka Hołuba, przewodni-
ka, regionalisty, autora publikacji i by-
łego radnego miejskiego. W tym roku 
komitet organizacyjny tworzą: o. Jacek 
Skupień OP – przewodniczący, o. Jacek 
Dębski OP – zastępca, Jacek Marian Ho-
łub – pomysłodawca spotkania, Jacek 
Brodowicz – animator spotkania. Or-
ganizatorzy proszą o rejestrację telefo-
niczną do 15 sierpnia 2020 r.  oraz o po-
wiadomienie o spotkaniu znajomych 
o imieniu Jacek, Jacenty Hiacynt. Kon-
takt do organizatorów: o. Jacek Skupień 
OP, przeor klasztoru, tel. 16 6245525, 
16 624536, Jacek Marian Hołub, e-mail: 
jacekgopr@o2.pl, tel. 502338847, Jacek 
Brodowicz, tel. 602210284.
PROGRAM V OGÓLNOPOLSKIEGO 
SPOTKANIA IMIENNIKÓW ŚW. JACKA 
ODROWĄŻA

Klasztor oo. Dominikanów (ul. Domini-
kańska 25)
15.00 –Rejestracja uczestników (furta 
klasztorna, sprawdzanie temperatury).
15.30 – Atrium klasztorne – prezen-
tacja „Wszystkie Jacki to fajne chłopa-
ki”, zwiedzanie bazyliki.
Kościół
18.00 –Msza święta koncelebrowana 
przez księży i ojców imienników św. 
Jacka. 
            Kaplica św. Jacka, rozdanie kło-
sów pszenicy, błogosławieństwo reli-
kwiami św. Jacka.
Wspólna fotografia w prezbiterium.
Ogród klasztorny
19.00 –Spotkanie imienników przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego,
 – zasadzenie drzewa lipy Jacek 2020 
oraz wkopanie kapsuły czasu,
 – wpis do pamiątkowej księgi.

JAROSŁAW   17 sierpnia spotkanie Jacków, Jacentych, Hiacyntów 

To już piąte spotkanie Jacków
w Jarosławiu 

Kino plenerowe to inicja-
tywa Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu. 
W piątek odbyła się już 

druga w tym roku projekcja. Przed 
nami jeszcze dwie. 7 sierpnia zobaczy-
my „Zapach kobiety” z niezapomina-
ną rolą Ala Pacino, a 21 sierpnia wy-
świetlony zostanie film „47 roninów”.  

„Kino pod Gwiazdami” w tym roku 
odbywa się w szczególnych warun-
kach epidemii. Liczba widzów jest 
ograniczona do 70. Uczestnik wypeł-
nia oświadczenie o stanie zdrowia, 
zgodnie z regulaminem ma też mieć 
zasłonięte usta i nos. Seanse odbywa-
ją się na placu św. Michała o godz. 21.
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod 
działalność gospodarczą zloka-
lizowaną w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z ga-
rażem i budynkiem socjalnym o pow. 0,2848 
ha. Istnieje także możliwość najmu nierucho-
mości bądź poszczególnych budynków. Nie-
ruchomość posiada założoną księgę wieczy-
stą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam grunt ok 1200 m2 w są-
siedztwie cmentarza przy ul. Szczytniańskiej. 
Jarosław, tel. tel 609053468

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Komfortowe mieszkanie po re-

moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-

TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

Peugeot 206 plus 1.1, 2010 r. Kolor 
czarny, przebieg 121 tys. km, 5-drzwiowy, 
zadbany, małe spalanie. Cena 11 tys. zł. tel. 
603 178 365. 

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM

RE
K

LA
M

A

RE
K

LA
M

A

Wynajmę powierzchnie 
biurowe w wysokim 

standardzie 

– elastyczny okres najmu. 
Oferujemy także: biuro wirtualne 
wraz z obsługą korespondencji, 

sale konferencyjne z obsługą 
recepcyjną w trakcie spotkań. 

Lokalizacja: 
centrum Jarosławia. 
Szczegóły na stronie 

www.biuro-serwis.org.pl 
lub pod numerem telefonu 

608-336-006
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 
681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

GEOKARTA O WYSOKOŚCI 10 CM 
i wym. 4x3 metry do umacniania skarp., 
podjazdów, itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 
605 782 995.

Witam, chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pranie 
dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
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RITA jest pięk-
ną i młodą 
suczką w typie 
pitbulla. Przez 
rok wiodła 
szczęśliwe ży-
cie, była kocha-
na i niczego jej 
nie brakowało. 
Los sprawił, że 

w marcu 2020 r. musiała zamieszkać w schro-
nisku. Rita jest radosną, żywiołową i bardzo 
łagodną suczką. Kocha ludzi dorosłych i dzie-
ci. Ma pozytywny stosunek do innych psów. 
Smutne przeżycia ostatnich miesięcy nie po-
zbawiły jej radości życia. Rita znów chce poko-
chać człowieka i być z nim już na zawsze. 

TABAK do 
s c h r o n i s k a 
trafił w czerw-
cu 2019 r. 
Jest młodym, 
r a d o s n y m 
i żywiołowym 
psem. Ma 
w sobie dużo 

energii, potrzebuje ruchu i zabawy. W schroni-
skowym boksie jest bardzo nieszczęśliwy. Tabak 
potrzebuje mądrego i konsekwentnego opieku-
na, bo po jego zachowaniu widać, że do tej pory 
nikt niczego go nie uczył. Radość i miłość do 
człowieka okazuje na swój, bardzo spontaniczny 
sposób. Tabak jest pięknym psem i bardzo szyb-
ko się uczy. Trzeba tylko dać mu szansę. Prosi-
my o dobry i odpowiedzialny dom dla Tabaka.

B I N A 
trafiła do 
s c h r o -
n i s k a 
w grud-
niu 2017 
r. była 
m a ł ą , 
czarną, trzęsącą się „kulką”, która chowała 
się w budzie. Od tego czasu Bina bardzo się 
zmieniła. Jest radosną, uśmiechniętą i bardzo 
sympatyczną suczką. I jest piękna. Pies do 
kochania. Tylko wciąż nie ma ludzi, którzy 
chcieliby ją przygarnąć i pokochać.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora ra-
townictwa wodnego, dzięki 
któremu uzyskasz uprawnienia do prze-
prowadzania kursów na ratownika wod-
nego i szkoleń na instruktora ratownictwa 
wodnego. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora pły-
wania, dzięki któremu będziesz mógł 
otworzyć własna szkołę pływania pod pa-
tronatem PIRKFiS. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Pracownik utrzymania czy-
stości - praca stacjonarna w Przemyślu 
dla osoby z niepełnosprawnością. Podsta-
wowe obowiązki: • dbanie o utrzymanie 
czystości w biurach, • proste prace porząd-
kowe. Wymagania: • chęci do pracy, • su-
mienność i dokładność, • orzeczona niepeł-

nosprawność. Oferujemy: • umowa o pracę, 
• przyjazną atmosferę pracy. Aplikacje kan-
dydatów prosimy przesyłać na adres mailo-
wy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Mechanik samochodów cięża-
rowych - praca stacjonarna w Przemy-
ślu. E-mail: praca1@obpon.pl. 

Pracownik ds. zdalnego mo-
nitoringu,  osoba z niepełnosprawno-
ścią. Podstawowe obowiązki: obserwacja 
i rejestracja zdarzeń za pomocą urządzeń 
monitorujących, zapobieganie przestęp-
stwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, 
decydowanie o podjęciu działań zgodnie 
z ustalonymi procedurami, kontrolowanie 
sprawności obsługiwanych urządzeń oraz 
współpraca z działem technicznym w kwe-
stii usterek. Tel. 883 100 003. 

Monter urządzeń i konstrukcji 
stalowych - praca od zaraz. Numer kon-
taktowy 533 600 163. Email : biuro@synerte.eu



zb
io

ry
 w

ła
sn

e 
(3

)

Ekspres Jarosławski16      28 lipca 2020

JAROSŁAW, ISLANDIA  Kamil Rogucki i Aleksander Czyż rowerami przemierzają Islandię

Piękne widoki, trudna jazda
i pomoc weteranom misji 

podróże

Islandia - Ziemia Lodu i 
Ognia. Kraj przede wszystkim 
dla miłośników pieszych 
wędrówek i dzikiej przyrody. 
Bajeczne kolorowe góry, 
potężne wodospady, 
niebezpieczne wulkany i 
błękitne lodowce, liczne zatoki 
i fiordy, a do tego jedna z 
najpiękniejszych plaż świata. Z 
drugiej strony, surowy klimat 
sprawia, że podróżowanie po 
Islandii stanowi wyzwanie... 
tym bardziej jeśli wybierasz 
się tam rowerem – tak swoją 
opowieść zaczynają dwaj 
młodzi jarosławianie. 

Kamil Rogucki, student 
prawa na Akademii 
im. Leona Koźmiń-
skiego w Warszawie 
oraz Aleksander 

Czyż, student globalnego biznesu 
i finansów na SGH, obaj absolwenci 
jarosławskiego „Kopernika” – klasy 
dziennikarskiej, 16 lipca rozpoczęli 
rowerową wyprawę dookoła Islan-
dii. – Będziemy przemierzać półpu-
stynie, krainy wiecznego lodu, po 
olbrzymie połacie pokryte utwo-
rami wulkanicznymi. Wyprawa 
będzie trwała niemalże 3 tygodnie. 
Do Polski wracamy 5 sierpnia – re-
lacjonują. – Wyprawa sama w sobie 
jest dużym przedsięwzięciem. Do 
pokonania mamy około 1 500 ki-
lometrów w niespełna 3 tygodnie. 
Warunki na Islandii nie należą do 
najłatwiejszych. Będziemy musieli 
na trasie zmierzyć się z mocnym 
wiatrem oraz dużymi opadami 
deszczu, ponadto miejscami tem-
peratura może dojść do zera stopni. 
Dodatkowo nie będziemy korzystać 
z usług hotelowych, spać będziemy 
w namiotach – pisze już z Reykjavi-
ku Kamil Rogucki.

Dlaczego wybrali Islandię?
– Islandia słynie z pięknych wido-

ków, ale również z ciężkich warun-
ków atmosferycznych (częste i obfi-
te opady deszczu, mocny wiatr), te 
czynniki wpłynęły na wybór tego 
państwa, ponieważ widoki dadzą 
nam możliwość zrobienia pięknych 
zdjęć, filmów, a warunki atmosfe-
ryczne znacznie podnoszą trud-
ność i wartość tego przedsięwzię-
cia, czyniąc go czymś wyjątkowym 
– mówią Kamil Rogucki i Aleksan-
der Czyż. 

Jarosławianie nie chcieli, by ich 
wysiłek został tylko wspomnieniem 
z podróży. Chcieli, by przyniósł on 
korzyści także innym osobom – po-
trzebującym. – Razem postanowi-
liśmy, żeby wysiłek poświęcony na 
przejechanie nie „pozostał tylko dla 
nas”. Chcieliśmy tą wyprawą pomóc 
potrzebującym. Tak narodziła się 

idea wyprawy charytatywnej. Po-
stanowiliśmy wspomóc żołnierzy 
rannych na misjach poza granica-
mi kraju (np. Afganistan, Irak), ale 
również i rodziny poległych – mówi 
Kamil Rogucki.  Podczas epidemii 
miał on okazję przeczytać książ-
kę - wywiad Marka Budzicza pt. 
„Rozmowy o życiu, schizofrenii 
i misji w Afganistanie”. – W skró-
cie, u pana Marka pod wpływem 
wydarzeń w Afganistanie „uaktyw-
niła” się schizofrenia. Zachęcam do 
zakupu książki. Podczas czytania 
książki pierwszy raz natknąłem 
się na informację o Stowarzysze-
niu Rannych i Poszkodowanych 
w Misjach Poza Granicami Kraju. 
Po kontakcie z panem Markiem 
Budziczem zadzwoniliśmy do pre-
zesa Stowarzyszenia pana Tomasza 
Kloca, który przyznał wyprawie 
patronat honorowy oraz przydzie-
lił subkonto na zbiórkę pieniędzy. 
W tamtym momencie narodziła się 
wyprawa „Islandia 2020: Rowerowe 
Koło dla Weteranów” - wyjaśnia je-
den z uczestników wyprawy Kamil 
Rogucki. 

Wyprawa połączona jest ze zbiór-
ką charytatywną. Na potrzeby wy-
prawy Stowarzyszenie stworzyło 
subkonto. Zebrane fundusze zosta-
ną w całości przekazane Stowarzy-
szeniu i z nich zostaną zrealizowa-
ne cele Stowarzyszenia, a te można 
sprawdzić na stronie internetowej 
organizacji.

Gorąco zachęcamy do wsparcia 
Stowarzyszenia. Wpłat darowizn 
można dokonywać na konto:

nr 76 1020 3570 0000 2002 0084 
0348  pod hasłem: „Islandia2020 
Rowerowe Koło dla weteranów” - 
apelują uczestnicy wyprawy.

Zwiedzili ponad 30 krajów
Kamil i Aleksander opowiadają, 

że podróżowanie to ich pasja… od 
zawsze. Zwiedzili już ponad 30 kra-
jów. – Co więcej, od zawsze byliśmy 
związani ze sportem – Aleksander 
był zawodnikiem piłki nożnej, a ja 
startowałem w maratonach kolar-
stwa górskiego. Inspirujemy się do-
konaniami polskich podróżników, 
himalaistów. Dobrym przykładem 
jest chociażby Mateusz Waligóra, 
który samotnie przeszedł pusty-
nię Gobi, czy polski zespół złożony 
z Adama Bieleckiego i Janusza Go-
łębia, którzy dokonali pierwszego 
zimowego wejścia na Gaszerbrum 
I. Oczywiście, takich przykładów 
jest bardzo wiele i powinniśmy być 
dumni z naszych rodaków, którzy 
dokonują niesamowitych rzeczy, 
a niestety nie jest to dostatecznie na-
głaśniane – mówi Kamil.

Młodzi jarosławianie nie korzy-
stają z komercyjnych, wypoczynko-
wych wyjazdów. Wybierają wypra-

wy i wyjazdy techniczne. Z wypraw, 
które najbardziej zapadły w pamięci 
to uczestnictwo Kamila w XIX Raj-
dzie Katyńskim - VIII Rajd - Mogiłę 
Pradziada Ocal od Zapomnienia, 
w którym Kamil przejechał moto-
cyklem ponad 6 000 km po Rosji, 
m.in. czyszcząc mogiły rodaków, 
którzy umarli w łagrach. Z Rajdem 
dojechał aż do obwodu Archangiel-
skiego. 

Wspólnie podróżowali po Jorda-
nii. Kamil i Aleksander przejechali 
Jordanię od północy na południe, 
korzystając m.in. z autostopu. – 
Przeszliśmy pustynię Wadi Rum 
bez pomocy z zewnątrz, dysponując 
jedzeniem, piciem, które wcześniej 
sobie przygotowaliśmy. Spaliśmy 
w namiotach – wspominają. 

Ekspres Jarosławski objął patro-
natem medialnym wyprawę Kamila 

Roguckiego oraz Aleksandra Czyża. 
Podróżnikom życzymy wielu wra-
żeń i powodzenia! A Czytelnikom 
proponujemy śledzenie wyprawy 
na Facebooku, gdzie podróżnicy za-
mieszczają zdjęcia i filmiki. Napraw-
dę warto tam zajrzeć!

Śledź wydarzenie na FB pod na-
zwą: 

Islandia 2020: Rowerowe Koło dla 
Weteranów
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